Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021 Seite 1757

Register zu den Grossratsprotokollen

fur das Amtsjahr 2020 / 2021



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1758 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
A

1. August ohne offizielle Feuerwerke 1559 1679

Abfall liegen lassen als Tabu; Massnahmen gegen Littering 1031 1189

Abfall und Recycling, neue Ideen 617

Abfallentsorgung bei KMU 224 1382

Abstandsregeln, Einhaltung durch Verbreiterung Fussganger/innen-Zonen 1383

Abstimmungen, Verlangerung der Frist fur die Festlegung 546

Aeschenplatz, moderne Verkehrsfilhrung 605

Alimentenbevorschussung, vereinfachte Verfahren 374 821 666

Allmendbenitzung, zeitlich befristete gebuhrenfreie 406 492 1384

Allmendgebuhren, keine bis vollstandiger Erholung des Gewerbes nach Coronakrise 1676 1741

Altere Arbeitslose, Uberbriickungsrente 1016

Alters- und Pflegeheime, FFP2-Masken, einheitliche Besuchsregelungen 1468 1565

Altersdiskriminierung 1112 1263 1400

Ambulante und hauswirtschaftliche Dienstleistungen sicherstellen 1415 1529

Angestellte im Stundenlohn wahrend Lockdown 652 1388

Anne Frank-Terrasse in Basel 939

Anonymisiertes Bewerbungsverfahren, Einfihrung in Verwaltung Basel-Stadt 88

Antrage zu Standesinitiativen

— Amiet Lorenz, EuroAirport, Secteur Suisse, Schaffung von Rechtssicherheit 1411 1487

— Baumgartner Beda, Aufnahme Menschen aus Griechenland, Auslastung Asylzentren

— Baumgartner Beda, Bolliger Oliver, Aufnahme Menschen aus Griechenland, Auslastung 353 1127
Asylzentren

— Gesundheits- u. Sozialkommission, Spitéler und Kliniken, Beteiligung Bund an Ertragsausfallen 918 1018

— Krummenacher Toya, Individualbesteuerung, baldige Einfiihrung und Umsetzung 1412 1490

— Messerli Beatrice, Heer Barbara, Parlamentsmandat, Wahrnehmung wéhrend 1018 1136
Mutterschaftsurlaub

— von Wartburg Christian, Klimasteuer auf Finanztransaktionen 800

— Ziircher Tonja, Grenzen, Offnung 1130

Anwohnerparkkarten nach beanspruchter Parkflache 1241 1328

Anzuge

— Amacher Nicole, Golgeli Edibe, Care-Arbeit, unbezahlte, Anerkennung, Entschadigung, 1252 1359
gerechtere Verteilung

— Ballmer Mirjam, Hafenareal Klybeck/Kleinhiiningen, Massnahmen zur positive Entwicklung 1093

— Ballmer Mirjam, Hafenareal, Planungszone 1093

— Ballmer Mirjam, Industriezonen Klybeck, Kleinhiiningen, transparente 6ffentliche 1093
Vergabeverfahren

— Ballmer Mirjam, Velospuren, Verbreiterung 944

— Battaglia Olivier, Steuererklarung, moglichst papierlos mittels BALTax 114

— Baumgartner Beda, Volksanregung, Einflhrung 84

— Benz Sibylle, HSK Unterricht, Teileingliederung in &ffentliche Schulen 937

— Benz Sibylle, Schullaufbahn, kein Nachteil 825 1174

— Bertschi Nora, Gleichstellung von Menschen 132

— Bertschi Nora, Pensionskasse Basel-Stadt, Ausstieg Investition in fossile Energien 115

— Brandenburger Jessica, Gerontopsychiatrischer Dienst, Schaffung eines ambulanten 1747

— Brandenburger Jessica, Hygieneartikel in kantonalen Schulen 1244 1337

— Brandenburger Jessica, LGBTQIA+ im Alter 1244 1334

— Brigger René, Hafen- und Stadtentwicklung Kleinhiiningen-Klybeck, 1093
gemeinnutziger Wohnungsbau

— Brigger René, Mehrwertabgabefonds, Zweckerweiterung 430

— Brigger René, Wohnraumfresser, Stopp 558

— Bucher Erich, Firmen in Finanzdienstleistungsbereich, Férderung und Ansiedlung 358 1159

— Bucher Erich, Verwaltung, Birokomplex fur die ganze 489 1164

— Burckhardt Leonhard, Klybeck/Kleinhiiningen, begleitetes Monitoring der Stadtentwicklung 1093

— Burckhardt Leonhard, Sans-Papiers, Legalisierung nach dem Muster des Kantons Genf 1016



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

— Camlibel Talha Ugur, Autofriedhof Basel, Verkiirzung der Verwertungsfrist
— Camlibel Talha Ugur, Auto-Poser, Strategie gegen

— Christ Katja, Leistungschecks, standardisierte

— Christ Katja, Stadtbeleuchtung, smarte

— Cramer Conradin, Goepfert Daniel, Wahl- und Abstimmungsresultete nach Quartieren,
Aufschlisselung

— Cuénod Tim, Anwohnerparkkarten nach beanspruchter Parkflache

— Cuénod Tim, Flachdach-Strategie, kantonale

— Cuénod Tim, Veloparking-Situation auf Gundeli-Seite des Bahnhofs

— Eichner Mark, Biogas, Forderung

— Eichner Mark, Stiftungen, zweijahrige Berichterstattung

— Engelberger Lukas, Mehrwertabgabe, Flexibilisierung

— Engeler-Ohnemus Roland, Rheinufer im Bereich Schaffhauserrheinweg, Umgestaltung
— Eymann Felix W., Verkehrswege fir Pendlerinnen und Pendler

— Frehner Sebastian, Theater Basel, gemeinsame Tragerschaft

— Friedl Harald, Abstimmungen, Verlangerung der Frist fur die Festlegung

— Friedl Harald, Innere Margarethenstrasse, Verbesserung Sicherheit Velofahrer/innen
— Fuhrer Raphael, Autoparkplatze, Kosten fir leerstehende

— Fuhrer Raphael, Landwirtschaftliche Produkte, Bildung der Bevélkerung fir Anbau

— Fuhrer Raphael, Parkpléatze, intelligente auf 6ffentlichem Grund

— Fuhrer Raphael, Pensionskasse Basel-Stadt, keine Investitionen in Ristungskindustrie

— Fuhrer Raphael, umweltfreundliche Fortbewegungsarten und Verkehrsangebote, gemeinsame
Schnittstelle

— Fuhrer Raphael, Velofahrende, Sicherheit an Kreuzungen und entlang parkierter Autos
— Furlano Raoul I., "Buddy System", Pravention hitzebdingter Mortalitat und Morbiditét bei Senioren
— Furlano Raoul I., Hauptpost, Erhaltung

— Furlano Raoul I., Planungsarbeiten fur Raum fur Wohnen und Arbeiten, Einbezug lokaler
Architekturbiros

— Gander Thomas, Sicherheitsdienstleister und -angestellte, private, Bewilligungspflicht

— Gander Thomas, St. Jakobshalle, Preisstruktur

— Gass Hanspeter, Kultur, ungentigende Abgeltung von Zentrumsleistungen

— Gesundheits- u. Sozialkommission, Soziale Anstellungen innerhalb kantonaler Verwaltung

— Goepfert Daniel, Birmansgasse, Tempo 30

— Goepfert Daniel, Grenzlberschreitende Tarifangebote im 6ffentlichen Verkehr, Verbesserung

— Golgeli Edibe, Heimatliche Sprache und Kultur, Anforderungskriterien fiir Schulen
Unterricht an &ffentlichen

— Golgeli Edibe, Pfister Pascal, Weiterbildung, nachhaltige Investition zur Starkung der
Arbeitnehmenden

— Greuter Beatriz, Betreutes Alterswohnen, héhere Vergiitung

— Greuter Beatriz, Musik-Akademie der Stadt Basel, Zuganglichkeit

— Griss Christian, Jugendsportférderung

— Griss Christian, Veloverkehr in Langen Erlen, Konzept und Signalisation

— Groflin Alexander, Ausstandspflicht im Grossen Rat

— Groflin Alexander, E-Scooter-Flut, Eindammung

— Groflin Alexander, S-Bahn-Netz, pragmatischer Ausbau

— Grossenbacher Thomas, 1. August ohne offizielle Feuerwerke

— Grossenbacher Thomas, Biodiversitatsstrategie, Ausarbeitung einer kantonalen

— Grossenbacher Thomas, BVB-Garage Rankhof, Verdichtung

— Grossenbacher Thomas, Entsiegelungspotenziale in Basel-Stadt

— Grossenbacher Thomas, Hafenentwicklung, Einsetzen einer Entwicklungsgenossenschaft
— Grossenbacher Thomas, Marktfahrende auf Marktplatz, Auswahl

— Grossenbacher Thomas, Okostadtteil am Hafen, Schaffung eines pionierhaften, autofreien
— Grossenbacher Thomas, Suffizienz im Kanton Basel-Stadt

— Gysin Doris, Spielgruppen sind wichtig fiir Sprachférderung

— Hafner Patrick, Abfall und Recycling, neue Ideen

— Hafner Patrick, Schrottfahrzeuge auf Allmend, Beseitigung

— Hanauer Raffaela, Klimakrise, Schliisse aus Coronakrise ziehen

— Heer Barbara, Care Workshops, Begleitung werdender Eltern

942
1418
1067
1437

1410
1241
1747
1246
829
940
430
1382
96
545
546
1380
943
589
1016
115

218
103
119
614

946
821
110
546
1028
943
586
110

1243
617
1097
357
1026
223
1685
1029
1559
1067
1253
592
1093
948
1093
548
927
617
1559
358
1251

1532
1236
1556

1289
1328

1346
1179

1146

666

1187

1332

1159
1183
1157

1187
1679
1236
1362

1678
1160
1354

Seite 1759



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1760 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
— Heer Barbara, Gartenbader, Verlangerung Tagesoffnungszeiten 1396
— Heer Barbara, Steuererklarung, Umsetzung Gleichstellung von verheirateten Paaren 1251 1356
— Heilbronner Brigitte, Tempo 30 in ganzer Stadt wahrend der Nacht 1437 1556
— Herter Balz, Knellwolf Andrea Elisabeth, Kongressstadt Basel 139 1145
— Herter Balz, Kundenbeirat BVB, Schaffung 1396
— Hettich Daniel, Gemeinden, Mitspracherecht bei fir sie betreffenden Geschéaftebn 1245 1342
— Hettich Daniel, S6 durch Riehen, Ausbau 1026 1184
— Hofer Salome, Grillstationen am Rheinufer und Parkanlagen 597
— Inglin Oswald, Gellert, verdichtetes Bauen 704
— Isler Beatrice, Einbirgerungsgebuhren, kantonale 95 940
— Isler Beatrice, Tram- und Buswartehallen, begriinte 1030 1189
— Isler-Christ Lydia, Arbeitslosigkeit, Sozialhilfeabhangigkeit, Bekampfung 1242 1331
— Jans Beat, Okostadtteil am Hafen, Planung 1093
— Jenny David, Rechtsbestand, Rechtssetzungsaktivitat, Ermittlung 939
— Jenny David, Steuerakontozahlungen, Ubersicht dank e-bank-ahnlichen Fuktionalitiaten 90
— Keller Esther, Bettlerproblematik, Berner Modell als mégliche Lésung 1253 1362
— Keller Esther, Carsharing, Férderung dank regionaler Parkkarte 827 1178
— Keller Esther, Shared-Mobility, Férderung 829 1178
— Keller Esther, Silvesterfeuerwerk, Prifung Alternativen 137 1139
— Keller Esther, Verwaltung, digitale Transformation 642 1168
— Keller Esther, Wasserlandschaften, neue und attraktive 1418 1532
— Knellwolf Andrea Elisabeth, Infrastruktur- und Raumplanungsprojekte, Beschleunigung Verfahren1561 1685
— Knellwolf Andrea Elisabeth, Radikale, religiose Tendenzen, mehr Sicherheit vor 544
— Knellwolf Andrea Elisabeth, Sozialvertraglicher Wohnungsbau auch durch nicht gemeinnitzige
Investoren 948
— Koechlin Michael, Vorstossflut im Grossen Rat, Einddmmung 92
— Kolliker Sebastian, Augusta Raurica, Antikenmuseum und Samllung Ludwig, Zusammenfihrung 81
— Kolliker Sebastian, ETH Studio Basel 1389
— Kaolliker Sebastian, Hirzbrunnenquartier, bessere Veloverbindungen 1248 1351
— Koénig-Ludin Dominique, Grossratsbeschliisse, Vollzugsmeldungen 558
— Krummenacher Toya, Corona-Arbeitsrappen 826 1176
— Krummenacher Toya, Fonds zur Férdeung von Unternehmen im Bereich sozialer, 6kologischer
Nachhaltigkeit 100
— Krummenacher Toya, Frith-/Teilpensionierung, Angestellte mit kdrperlich belastenden 798
Berufsprofilen
— Krummenacher Toya, Trinkbrunnensystem, Ausbau 1279 1409
— Lachenmeier Michelle, 3D-Fussgangerstreifen, Einfuhrung 592
— Leuthardt Beat, Basler Tramnetz, nachhaltiger und flexibler dank Weichen 352
— Leuthardt Beat, Joggeli und FCB-Match Abtransporte, Verbesserung der Tram-Gleisanlagen 1448
— Leuthardt Beat, Politische Plakatierung durch APG 1745
— Leuthardt Beat, stressfreie Innerstadt ohne Doppelhaltestellen Tram 25
— Luchinger Martin, Parkplatze am Unteren Rheinweg, Aufhebung 1395
— Luchinger Martin, Stadtrandentwicklung Ost, beispielhaft und 6kologisch vertraglich 1016
— Luethi-Bruderlin Stephan, Anne Frank-Terrasse in Basel 939
— Luethi-Bruderlin Stephan, Spital- und Pestalozzistrasse, Velosicherheit 1437 1556
— Luethi-Briuderlin Stephan, Goepfert Daniel, Kultur- und Kreativwirtschaft, Férderung 1379
— Mathys Lisa, Gellert/Lehenmatt zum Joggeli, sichere Veloverbindung 1247 1348
— Mathys Lisa, Online-Kultur-Plattformen erméglichen 825 1172
— Mathys Lisa, Osttangente, Nachweis fur relevaten Larmschutz durch Temporeduktion 1254 1362
— Mathys Lisa, Parkplatz-Anzahl auf Privatgrundstiicken 139 1143
— Mathys Lisa, Regionale Kulturprojekte als Schwerpunkt-Projekt stitzen 1417 1532
— Mathys Lisa, Veloschnellrouten 641 1167
— Mathys Lisa, Veranstaltungs-Vielfalt, Bekenntnis zu 558
— Mattmiiller Georg, Altere Arbeitslose, Uberbriickungsrente 1016
— Mattmiller Georg, Integrative Arbeitsplatze 223 1158
— Mattmiller Georg, Wettsteinquartier, Massnahmen Schutz Wohnqualitat 1437 1556
— Mattmiller Georg, Gélgeli Edibe, Care-Bereich, nachhaltige Investitionen zur Starkung 1243 1332

der Wirtschaft



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

— Mazzotti Sasha, Berufsmaturitét, Férderung

— Mazzotti Sasha, BVG-Beitrége, befristete Ubernahme

— Mazzotti Sasha, Velofahren lernen, Primarschulkompetenz

— Meier Felix, Budgetierungsverfahren, Verbesserung

— Messerli Beatrice, Leistungschecks, Streichung an Basler Volksschule

— Messerli Pascal, Einsparung von Papier sowie Druck- und Versandkosten

— Messerli Pascal, Entsorgungsmaglichkeiten, mehr fir ein sauberes Basel

— Messerli Pascal, Ratsbetrieb, Einsparung von Papier, Durck und Versandkosten

— Messerli Pascal, Zivilcourage, Basler Preis

— Miozzari Claudio, Offentlicher Raum, Bewilligungsverfahren fir Nutzungen

— Miozzari Claudio, Veloweg auf dem Petersplatz

— Moesch Christian C., Parlaments-eMail-Adressen

— Moesch Christian C., Rheinbord, Sanierung

— Mick Heidi, Klybeckquai/Westquaiinsel, Prifung von Alternativszenarien

— Muller Loretta, Parkplatzsituation fur Velos, Verbesserung

— Mumenthaler Stephan, Regulierungskostentibersicht

— Perret Jean-Luc, Rahmenausgabenbewilligung Velo, neue

— Perret Jean-Luc, Veloverkehr sicherer im Basler Westen durch Unter- oder Uberfiihrung
— Pfeifer Annemarie, Ausbau digitaler Méglichkeiten an Schulen und Zweitausbildung
— Pfeifer Annemarie, Volksschule, Verbesserung des Eintritts

— Pfister Pascal, Ausbildungsbeitréage statt Sozialhilfe fir Junge ohne Abschluss

— Rechsteiner Rudolf, Elektrobus ohne Oberleitung, Feldtest

— Rechsteiner Rudolf, Linienverbindung mit synthetisch erzeugtem Kerosin, Pilotversuch

— Roth Franziska, Familie und Beruf, Verbesserung fiur Familien mit behinderten und
chronisch kranken Kindern

— Roth Franziska, Tagesferien und Tagesstrukturen, bedarfsgerechte

— Sagesser Daniel, Trinationaler Cleantech-Cluster Region Basel

— Schai-Zigerlig Helen, Centralbahnplatz, Verbesserung der Verhaltnisse

— Schaller Beat K., MINT Facher ganzheitlich férdern

— Schaller Beat K., Verkehr, attraktiver auch fir Pendler

— Schiesser Stephan, Basler Hotels, gleich lange Spiesse

— Schmid Otto, Gundelitunnel, Verzicht

— Seggiani Michela, anonymisiertes Bewerbungsverfahren, Einfiihrung in Verwaltung Basel-Stadt
— Seggiani Michela, Digitale Transformation, Investition zur Starkung Wirtschaftsstandort
— Seggiani Michela, Messe Basel als Zollfreimesse

— Seggiani Michela, Roth Franziska, Junge Menschen und Corona

— Soland Tanja, Psychiatrische Betreuung in sozialen Institutionen, Férderung

— Steinle Lea, Ba&ume und Begriinung, mehr fiir Basel

— Steinle Lea, KulturLegi, Férderung Bekanntheitsgrad

— Steinle Lea, Tempo 30 in Erlenstrasse

— Stephenson Jeremy, Wohnen und Arbeiten im Kanton Basel-Stadt, Gesamtplanung
— Stocklin Jurg, Fernwarmeversorgung IWB, Ausbau CO2-neutral

— Stocklin Jurg, Klimaerhitzung, nachhaltige Investition zur Abschwéchung

— Stocklin Jurg, Universitat Basel, Schaffung Forderfonds fur Exzellenz

— Stocklin Jirg, Wiedereinfuhrung Neujahrsapéro, Staatskanzlei

— Stumpf Daniela, Jeder Schiiler ein Retter

— Sutter Kaspar, Ferienbetreuung in Tagesstrukturen, familiengerechte

— Sutter Kaspar, Radio SRF, kein Abbau der Regionalredaktionen

— Thommen Oliver, Férderung einheimisches Holz als Baustoff

— Thuring Joél, Barfi, Masterplan fur Attraktivitatssteigerung

— Thuring Joél, Bubenparlament als Zeichen fiur Geschlechtergleichstellung

— Thiring Joél, Demobewilligungen, keine an Grossanlassen

— Thiring Joél, Gartenbader, flexible Eintrittspreise fur Spatschwimmer

— Thiring Joél, Stimm- resp. Wahlunterlagen fir Neuzuziiger und Neueingebiirgerte
— Thuring Joél, Task-Force Lehrstellenmarkt, Corona Krise bewaltigen

— Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission, St. Jakobs-Strasse, ergdnzende Velomasshahmen
— Ungricht Andreas, Neutraler Quartierverein St. Johann, Einmietung

1388
1016
1246
468
1067
224
1030
224
1748
1544
1031
1392
487
1093
1016
617
641
1247
352
935
1016
587
1392
98

931
489
945
929
219
614
634
88
1241
488
1027
946
594
1399
1437
1409
138
1244
352
70
935
931
1029
642
1416
92
98
1396
218
829
1558
596

1345

1236
1158
1189
1158

1190

1166
1348

1165

1146

508

1326
1162
1194

1556
1289
1141
1333

133

1187
1169
1531

1145
1180
1678

Seite 1761



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1762 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
— Urgese Luca, Digitalisierung vorantreiben - Steuererklarung online ausfillen 112 1150
— Urgese Luca, Einblrgerungsverfahren digitalisieren 221
— Urgese Luca, Einwohnerdaten, Einfihrung "Reversed Big Brother Principle" 221 1151
— Urgese Luca, Vernehmlassungsfristen, faire 942
— Urgese Luca, Volksinitiative, Abstimmungsempfehlung auch bei direkt dem Volk vorgelegten 546
— Vischer Heiner, Bahnhofplatz, Erhéhung der Sicherheit 587
— Vischer Heiner, Begleitveranstaltungen wahrend der Art Basel 1033 1192
— Vischer Heiner, Kundenkontakt in Verwaltung, Feedback 1419 1532
— Vischer Heiner, Rathaushof, Parkiersituation fiir Velos 544
— Vischer Heiner, Spalenvorstadt, Befahren fir Fahrrader stadteinwarts 1454
— Vischer Heiner, WC-Anlagen, gebuhrenfreie 945
— Vitelli J6rg, Burgfelden Grenze, Umnutzung alte 3-er Tramschlaufe 704
— Vitelli J6rg, BVB Garage Rankhof, Neubau mit preisglinstigen Wohnungen 1459
— Vitelli J6rg, Gemeinnutziger Wohnraum, Schaffung Unterstiitzungsfonds 561
— Vitelli J6rg, Guterumschlagpaltze und Kurzzeitparkplatze, mehr 138 1141
— Vitelli J6rg, Luftgasslein, Aufwertung 352
— Vitelli J6rg, Margarethenplatz 905
— Vitelli J6rg, Neubadstrasse, Velosicherheitsmassnahmen 1067 1236
— Vitelli J6rg, Regio-S-Bahn, kurzfristige Optimierungen im Betrieb 1250 1353
— Vitelli J6rg, Tram-Doppelspurausbau beim Zolli 1067 1236
— Vitelli J6rg, Veloroute Riehen - Basel entlang Wiesentalbahn 1248 1352
— Vitelli J6rg, Warmeverbundslésungen im Lehenmattquartier 614
— von Falkenstein Patricia, Generelle Aufgabenpriifung, Nutzung fur Synergien und
Effizienzsteigerungen 1078
— von Wartburg Christian, Nachteile in Verfahren, mildern durch Zusprechung einer Geldsumme 940
— von Wartburg Christian, Rheinbad Breite original 775
— von Wartburg Christian, Trottoirs weg fur lebendige Innenstadt 1381
— von Wartburg Christian, Unterstitzungsangebote fiir geflichtete Manner und Manner mit
Migrationshintergrund 1027 1186
— Wanner Aeneas, Busse, Forderung von sauberen, leisen elektrischen 1458
— Wegmann Barbara, Raumangebot, Férderung von gemeinschaftlichem und &ffentlichem 944
— Wegmann Barbara, Velosicherheit, bessere von Johanniterbriicke bis Bahnhof SBB 220 1148
— Wenk Kerstin, Bebbisécke, kleinere 1242 1332
— Wenk Kerstin, Hunde aus prekaren Verhéltnissen, Massnahmen um Kauf zu steuern 1416 1532
— Wenk Kerstin, Kinderplanschbecken auf Spielplatzen. Erméglichung 102
— Wenk Kerstin, Leistungauftrage, vereinfachte Verhandlungen 102
— Wenk Kerstin, Lohnkurve bei Kantonspersonal, Anpassung 824 1171
— Widmer-Huber Thomas, Abfall liegen lassen als Tabu; Massnahmen gegen Littering 1031 1189
— Widmer-Huber Thomas, Herzstiick, Platzierung Bahnstation bei der Hauptpost 97
— Widmer-Huber Thomas, Pauschalbetrag fiir personliche Auslagen, Anpassung 616
— Widmer-Huber Thomas, Wohnpolitik, soziale, Mietzinsbeitrage nutzen 1249 1352
— Wiuest-Rudin David, Basler Kantonalbank, Anpassung Berechnung Abgeltung Staatsgarantie 1561 1684
— Wiest-Rudin David, Elektroautos, Vergiinstigungen in Parkings 222 1151
— Wilest-Rudin David, Hafen am Klybeckquai, Wohnen rasch ermdglichen 1093
— Wiest-Rudin David, MCH Group Deal, Untersuchung der GPK 1032 1190
— Wiuest-Rudin David, Mobility-Pricing, Pilotversuch 222 1154
— Wathrich Michael, Leinenpflicht in Langen Erlen wéhrend Brut- und Setzzeit 634 508
— Withrich Michael, Photovoltaikkraftwerk tiber Autobahn in der Breite 948
— Wyss Samuel, Logistikcluster, Unterstitzung 821 666
— Wyss Sarah, Gesundheit und Migration, statistische Daten 137 1141
— Woyss Sarah, Lernende, zuséatzliche Woche Ferien 947
— Wyss Sarah, Menschenhandel langfristig bekampfen 219 1148
— Wyss Sarah, Tigermucken-Auswirkungen bekdmpfen 1025 1183
— Wyss Sarah, Krummenacher Toya, Arbeitsinspektor/innen, Unterbesetzung 1745
— Wyss Sarah, Mattmiller Georg, Ambulante und hauswirtschaftliche Dienstleistungen 1415 1529

sicherstellen
— Zappala Andreas, urbanes Wohnen, Férderung von alternativen Wohneigentumsmodellen 86
— Zurcher Tonja, Blasi-Schulhaus, Verbesserung Verkehrssicherheit 1380



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

— Zurcher Tonja, Strassenflachen, Umnutzung
— Zurcher Tonja, Seggiani Michela, Grosser Rat, gendergerechte Redeanteile

Appellationsgericht, Zuwahl einer Prasidentin und temporare Pensenerhdhung
Arbeitsbedingungen in Alters- und Pflegeheimen

Arbeitsinspektor/innen, Unterbesetzung

Arbeitslosigkeit, Sozialhilfeabh&ngigkeit, Bekampfung

Areal "Studio Basel Bruderholz", Zonenanderung

Armut und Uberlebenshilfe, Erneuerung Staatsbeitrage an acht Tragerschaften
Arztwahl freie, Abschaffung, geplante Massnahme des Bundes
Asylunterkiinfte in der Corona-Krise

Aufhebung Parkbuchten

Aufnahme Menschen aus Griechenland und Auslastung Asyllzentren
Augusta Raurica, Antikenmuseum und Samllung Ludwig, Zusammenfiihrung
Ausbau digitaler Méglichkeiten an Schulen und Zweitausbildung
Ausbildungsbeitrage statt Sozialhilfe fir Junge ohne Abschluss
Ausbildungswege, Durchlassigkeit

Ausgabenwachstum, Reduktion im Finanzplan bis 2023
Aussenbeziehungen und Standortmarketing (Regionaler Netzwerkanlass)
Ausstandspflicht im Grossen Rat

Autobahnzubringer Allschwil, flankierende Massnahmen

Autofriedhof Basel, Verkiirzung der Verwertungsfrist

Autoparkplatze, Kosten fir leerstehende

Auto-Poser, Strategie gegen

Bahnhofplatz, Erhéhung der Sicherheit

Bahnreisen statt Flugreisen fur Mitarbeitende des Kantons
Ballettschule Theater Basel, Zukunft

Baloise Session, Marketing Engagement

Bandproberaume in Neubau Kuppel, Investitionsbeitrag

Barfi, Masterplan fir Attraktivitatssteigerung

Basel baut Zukunft

Basel goot dr Pfuus uus. Das Risiko, das keiner kennt.

Basel Tourismus, ausserordentlicher Betriebsbeitrag wegen COVID-19 Pandemie
Basler Fasnacht 2021, Durchfiihrung und Schutz des Weltkulturerbes
Basler Herbstmesse 2020, Verbot

Basler Hotels, gleich lange Spiesse

Basler Kantonalbank, Anpassung Berechnung Abgeltung Staatsgarantie
Basler Kantonalbank, Geschéftsbericht 2019

Basler Kantonalbank, Umwandlung in Aktiengesellschaft

Basler Kunstverein, Staatsbeitrage 2020 - 2023

Basler Personenschifffahrt, Verlangerung Leistungsvereinbarung
Basler Tramnetz, nachhaltiger und flexibler dank Weichen

Basler Verkehrsbetriebe, Wiedereingliederung in kantonale Verwaltung
Bau- und Gewerbeinspektorat, Offnungszeiten

Bau- und Planungsgesetz, Agglomerationsprogramm

Bau- und Planungsgesetz, planungsbedingte Mehrwertabgabe
Baubegriffe, Interkantonale Vereinbarung tber Harmonisierung
Baugesuche elektronisch einreichen

Baume und Begriinung, mehr fir Basel

Baumleingasse-Freie Strasse-Streitgasse, temporare Veloroute
Baumlihofstrasse, Umgestaltung

Baumschutz, wirksamer fiir Schutz des Mikroklimas

Bebbisécke, kleinere

Begabtenfdrderung, gleiche Chancen

Begleitveranstaltungen wéahrend der Art Basel

829
1560

521
1019
1745
1242

266
1479
1104

274

135

353

81

352
1016

932

78
1513

223

584

942

943
1418

587
947
1103
1522
1642
1416
1280
1110
904
887
884
614
1561
1016
135
55
692
352
561
602
1086
423
237
596
594
647
1643
1124
1242
486
1033

1181
1681

1198

1331

1256
359

1157

1532

1255

1531

1261

1041
1036

1684

954

370

1387

1332

1192

Seite 1763
1368
1394
1378

508 634



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1764 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
Beherbergungen unter 6 Betten, Kontrollen 486
Behindertengerechte Trams, Einsatz 653
Behindertenhilfe-Organisationen, vereinbarte Leistungsvertragsauszahlung 1067 1268
Berufliche Orientierung und Lehrstellensuche 1610 1748
Berufsfachschulen der Sekundarstufe I, Ausbau Informatikinfrastruktur 1651
Berufsmaturitat, Férderung 1388
Beschwerdestelle, unabhéngige 1020 1202 1685
Betreutes Alterswohnen, héhere Vergitung 617

Bettelverbot, Wiedereinfuihrung 1023 1213 1533
Bettlerbanden, Einddmmung, Gesetzeswidriges Berner Modell? 1101 1257
Bettlerei, Problematik 1101 1254
Bettlerproblematik, Berner Modell als mdgliche Losung 1253 1362
Beyeler Museum AG, Staatsbeitrage 2020 - 2023 58

Bienensterben, begriinte Tram- und Buswartehallen 238 370
Bikantonale PUK fur bikantonale Geschéfte 136 957
Bildung zu Hause ermdglichen 465

Bildungswahl firr alle statt fir wenige 465

Binationale Beratungsstelle, finanzielle Not infolge Corona-Krise 1311 1422
Biodiversitat, Investitionen in Erhaltung und Férderung 656 1067 1237
Biodiversitatsstrategie, Ausarbeitung einer kantonalen 1067 1236
Biogas, Forderung 829 1179
Biozentrum, Formulierung des Auftrags an Parlamentarische Untersuchungskommission (PUK) 160

Birmansgasse, Tempo 30 943

BKB Tracker Zertifikat auf Corona-Virus Basket 233 1388
Blasi-Schulhaus, Verbesserung Verkehrssicherheit 1380
Bubenparlament als Zeichen fur Geschlechtergleichstellung 92

"Buddy System", Préavention hitzebdingter Mortalitat und Morbiditat bei Senioren 119

Budget 2020, Budgetpostulate

— Messerli Beatrice, PD, Kantons- und Stadtentwicklung (NachbarNet) 476
— Metzger Ursula, PD, Kantons- und Stadtentwicklung (Koordinator/in fiir Religionsfragen) 474
Budget 2021, Bericht der Finanzkommission 1493

Budget 2021, Budgetpostulate

— Moesch Christian C., Statistisches Amt, Fachstelle OGD 1670
— Roth Franziska, Deutsch und Integrationskurse an Mittelschulen, Erwachsenenbildung 1668
— Stocklin Jurg, Thiriet Jéréme, Trinkgeldinitiative, Umsetzung 1670

Budget 2021, Nachtragskredite

— Basel Tourismus, ausserordentlicher Betriebsbeitrag wegen COVID-19 Pandemie 904

Budget 2021, Vorgezogene Budgetpostulate

— Metzger Ursula, Koordinatorin / Koordinator Religionsfragen, PD 69 133
— Sutter Kaspar, Entschadigung Leistungen fiir Hebammen, Gesundheitsversorgung 73 134 1518
— Urgese Luca, Regionaler Neztwerkanlass, Aussenbeziehungen und Standortmarketing 72 133 1513

Budget 2022, Vorgezogene Budgetpostulate

— Stocklin Jirg, Thiriet Jérome, Kulturbudget 1741
Budgetierungsverfahren, Verbesserung 468
Burgfelden Grenze, Umnutzung alte 3-er Tramschlaufe 704
Burgfelder-, Missionsstrasse-Spalenvorstadt, Erh6hung Verkehrssicherheit 1448
Burgschaften fir den Kauf bestehender Liegenschaften 269
Busse, Forderung von sauberen, leisen elektrischen 1458
BVB, Fuhrung, Aufarbeitung der gefallten Entscheidungen 1122
BVB, Garage Rankhof, Verdichtung 1253 1362

BVB Garage Rankhof, Neubau mit preisgiinstigen Wohnungen 1459



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

BVB, Beschaffung Elektrobusse, Neubau Garage Rank
BVB, Information tber Geschéftsjahr 2019

BVB, Kurzarbeit statt Uberstundenabbau

BVB, Umwandlung in Aktiengesellschaft

BVB, Verlegung Service-Zentren

BVG-Beitréage, befristete Ubernahme

BYOD's, Einfiihrung

Campus Gesundheit, aktueller Stand

Care Leaver, Anerkennung Status durch Amtsstellen

Care Leaver Netzwerk, Bekanntmachung

Care Workshops, Begleitung werdender Eltern

Care-Arbeit, Anerkennung unbezahlter

Care-Bereich, nachhaltige Investitionen zur Stérkung der Wirtschaft
Carsharing, Férderung dank regionaler Parkkarte

Carsharing-System, Einbindung Fahrzeuge der kantonalen Verwaltung
Causa Elisabeth Ackermann, Kosten fur Steuerzahlende
Centralbahnplatz, Verbesserung der Verhéltnisse
Chancenungleichheit von Schiiler/innen aufgrund Corona, Bekdmpfung
Check P5, Verschiebung und Durchfiihrung

Christoph Merian-Park

Clarunis- wo liegen die Probleme?

CO2-Reduktion, Forderung der freiwilligen

Corona-Ansteckungsrisiko, zielgruppengerechte Orientierung
Corona-Arbeitsrappen

Corona-Betroffene, schnelle Bearbeitung von Antrédgen zur Unterstitzung

Corona-Folgen im Kinderschutz, Massnahmenpaket
Corona-Krise, Auswirkungen auf Lehrvertrage
Corona-Krise und ihre Bewaltigung, Erkenntnisse

Corona-Krise, Folgen fiir soziookonomisch schwache Menschen und Familien

Corona-Krise, keine Steuersenkungen
Corona-Pandemie Schutzkonzepte, Kontrollen

Corona-Pandemie, internationaler Erfahrungsaustausch uber Bewaltigung

Corona-Schutzkonzepte an Basler Schulen
Corona-Testmadglichkeiten, Aufbau dezentraler

Coronavirus, Geschéftsunkosten, kantonale Beitrédge
Coronavirus, éltere Mieter/innen bendétigen Gesundheitsschutz
Coronavirus, Verbreitung von Handedesinfektionsspendern
Coronavirus-Krise, Soforthilfe fiir baselstadtische Unternehmen
Coronvirus, wirtschaftliche Auswirkungem fir die Region
COVID-19 Massnahmen, Diskriminierung bei Lockerung verhindern
Covid-19 Pandemie, Abfederung negative wirtschaftliche Folgen
Covid-19 Verordnung, verscharfte

Covid-19, Strategie zur Uberwindung

D

3D-Fussgangerstreifen, Einflihrung

Demo, bewilligte mit Antifa-Beteiligung wahrend der Pandemie
Demobewilligungen, keine an Grossanlassen

Deponien Maienbuhl und Ménden (D)

Deutsch und Integrationskurse an Mittelschulen, Erwachsenenbildung
Deutsch- und Integrationskurse, Sparmassnahmen

Deutschkurse fiir Schweizer/innen aus anderen Sprachregionen
Dienstleistern in der Spitex

1454
634
403

1022
822

1016

1021

409
1413
888
1251
1252
1243
827
659
891
945
834
881
1058
120
1239
1475
281
1369
282
373
821
639
1469
1558
408
883
831
1310
680
230
232
355
229
282
509
1474
536

592
1470
98
1414
1668
894
834
132

508
490
1210
997

1210

496
1528
1042
1354
1359
1332
1178
1067
1045

1437
1034

1305
1575
365

368
821
666
989
1568
1672
495
1035
1067
1421

1376

980

368

1571
648

1567

1529

1047
1437

Seite 1765

1237

1556

826

1370
666

1371
1378
1237

1391
1556

1176



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1766 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
Digitale Transformation, Investition zur Starkung Wirtschaftsstandort 1241 1326
Digitale Zukunft, Lehrpersonen fit machen 112
Digitalisierung vorantreiben - Steuererklarung online ausfillen 112 1150
Dolmetscherwesen im Gesundheitsbereich 1126
Dreirosenanlage 1373

E
E-Bike-Angebote, grenziiberschreitendes Potential 234 1383
Eglisee, langer zum Bade laden 1106 1258
Ehepaar, Starkung 821 666
Eigentrassee schiitzen, BVD Planungskapriolen stoppen 638 987
Einbirgerungsgebihren, kantonale 940
Einbirgerungsverfahren digitalisieren 221
Einfuhrungsklassen, Wiedereinfiihrung 1615 1752
Einsparung von Papier sowie Druck- und Versandkosten 224 1158
Einwohnerdaten, Einfihrung "Reversed Big Brother Principle” 221 1151
Elektroautos, Vergunstigungen in Parkings 222 1151
Elektrobus ohne Oberleitung, Feldtest 587
Elektromobilitat, Férderung durch Gratis-Parkieren 214 965
Elsasserbahn, Ausbau nur mit Uberdeckung und Station Morgartenring 574
Elternzeit, Einfiihrung 607
Energiegesetz, Anpassung 8§87 136 955
Energieverordnung, temporare Anpassung fur Gastronomie und Event-Branche 895 1049
Entsiegelungspotenziale in Basel-Stadt 592
Entsorgungsmaéglichkeiten, mehr fir ein sauberes Basel 1030 1189
Erasmus+, Teilnahme der Schweiz am Programm 1108 1260
Erlenmatt und Hirzbrunnen, Aufwertung 1298
Erlenmatt, Kindernachmittag und Kids Sonntag 277 362 1391
Erlen-Verein, Tierpark Lange Erlen, Staatsbeitrag 1459
Erneuerbare Energien keine Lenkungsabgabe auf unterbrechbare Stromlieferungen 214 962
Erziehungsverhéltnisse mit besonderen Belastungen, Anderung Entlastungsangebote fiir Eltern 375 1016
E-Scooter-Flut, Einddmmung 1685
ETH Studio Basel 1389
EuroAirport, Anwendung Schweizer Arbeitsrecht 647 1371
EuroAirport, Schweizer Sektor, Verhandlungen tber anwendbares Arbeitsrecht 1557 1672
EuroAirport, Secteur Suisse, Schaffung von Rechtssicherheit 1411 1487
Evangelisch-Lutherische Kirche Basel und NWCH, kantonale Anerkennung 1653

F
Fachausschuss Tanz und Theater BS/BL, Ausgabenbewilligung 1635
Fachpersonal Pflege / Fachkraftemangel 132
Fachpersonen, Anstellung 1059
Fachstelle fir sexuelle Gesundheit 352
Faires Bodenrecht 354 975
Familie und Beruf, Verbesserung fir Familien mit behinderten und chronisch kranken Kindern 98
Familien, Entlastungsmassnahmen wéhrend Corona-Krise 275 361
Fasnacht 2020, Finanzhilfe wegen Absage 272 359
Fasnachtliches Uben erméglichen 1109 1261
Fassaden-integrierte Solarenergienutzung, Senkung Bewilligungshiirden 1380
FC Basel und Corona Krise, Unterstiitzung 1309 1421
Ferienangebote fiir Kinder und Jugendliche, Durchfiihrung 404 491
Ferienbetreuung in Tagesstrukturen, familiengerechte 931
Fernwarmeversorgung IWB, Ausbau CO2-neutral 138 1141
FHNW, Erfullung Leistungsauftragsperiode 2019 911
FHNW, Leistungsauftrag 2021-2024 1097

Finanzkontrolle, Tatigkeitsbericht 2019 1067 1236



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

Firmen in Finanzdienstleistungsbereich, Férderung und Ansiedlung
Flachdach-Strategie, kantonale

Flusskrebse, Umgang

Fonds zur Férderung von Unternehmen im Bereich sozialer, 6kologischer Nachhaltigkeit
Food Waste am Universitatsspital Basel

Frauen, Ausschluss von Mitgliedschaft in Basler Ziinften

Frauenanteil in den vom Kanton beherrschten Unternehmen
Frauendemonstration am 14. Juni

Frauenhaus beider Basel, Erneuerung Leistungsvereinbarung
Frauen-Notschlafstelle, Weiterflhrung

Friedhof am Hornli, Abschuss von Rehen

Friedhof Hornli, Offnungszeiten Sonn- und Feiertagen

Frieren wegen schleppendem Bewilligungsverfahren

Frih-/Teilpensionierung, Angestellte mit korperlich belastenden Berufsprofilen

G

5G, aktueller Ausbaustand

Gartenbader, flexible Eintrittspreise fir Spatschwimmer
Gartenbader, Verlangerung Tagesoéffnungszeiten

Gastgewerbe, finanzielle Uberbriickung nach Ertragsausféllen
Gastronomie unterstutzen in kalter Jahreszeit

Gastronomie, finanzielle Hilfe

Gastronomie, mehr Aussenraum in Corona-Krise
Gebéaudeversicherung, Lagebericht und Jahresrechnung 2019
Gefangnis Basslergut, gednderte Besuchszeiten
Geldspielautomaten, sinnvolle Regulierung

Gellert, verdichtetes Bauen

Gellert/Lehenmatt zum Joggeli, sichere Veloverbindung
Gemeinden, Mitspracherecht bei fur sie betreffenden Geschaftebn
Gemeinnutzige Wohnungen, mehr dank Basler Richtplan
Gemeinnutzige Wohnungen, mehr dank Immobilien Basel-Stadt
Gemeinnutziger Wohnraum, mehr dank angemessener Bodenwerte
Gemeinnutziger Wohnraum, Schaffung Unterstiitzungsfonds
Generelle Aufgabenpriifung, Bericht zu den Ergebnissen 2017-2021
Generelle Aufgabenprifung, Nutzung fur Synergien und Effizienzsteigerungen
Genitalverstimmelung, Situation in Basel

Genuss aus Stadt und Land, Projekt zur Regionalen Entwicklung
Geplante gebuhrenpflichtige Papierabfuhr

Gerontopsychiatrischer Dienst, Schaffung eines ambulanten

Geschaftsprifungsbericht

Geschaftsunkosten, kantonale Beitrdge, Coronavirus

Geschlechterquoten, verbindliche an allen Fakultaten

Geschwindigkeitsbhegrenzungen Tempo 30 im Bereich von Schulh&usern und Kindergéarten
Geschwindigkeitseinhaltung, Auswirkungen senken durch konsequente

Gesetz offentlich-rechtliche Spitéler, Schlupflécher

Gesetze

— Ausfiihrungsbestimmungen (AB), Sitzungsort, digitale Kommissionssitzungen
— Bau- und Planungsgesetz, Agglomerationsprogramm

— Bau- und Planungsgesetz, planungsbedingte Mehrwertabgabe

— Bestattungsgesetz, Totalrevision

— EG zum BG uber Geldspiele

— Sozialhilfegesetz, Teilrevision, Férderung i-Job Langzeitarbeitsplatze

— Staatsbeitragsgesetz, Liquiditdtsengpasse bei Tragerschaften infolge verzdgerter
Vertragserneuerung

358
1747
1054

100

121

890

228

832
1116
1100
1067

149

884

798

1267
1396
1396
240
1316
1469
405
1016
29
1024
704
1247
1245
215
215
216
561
1075
1078
34
451
151
1747

853

680
1019
172
1430
1240

843
1086
423
168
696
693
1520

1159

1437

1043
1375
1067

1237
821
1038

372
1428
1565

492

140
1220

1348
1342
970
968
972

144

1556

1192

1321

1584

Seite 1767

1556

1379

1237

666
1384

508 634

1384

1364

1437



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1768 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
— Steuergesetz, Revision (Quellenbesteuerung) 912
— Steuergesetz, Teilrevision 782
— Steuergesetz, Teilrevision (Besteuerung Dividenden) 1080
— Wohnraum, Stiftung flr preisgipnstigen 1620
— Wohnraumférdergesetz, Anpassung 269
Gesetzesliicke, Beherbergungen unter sechs Betten und langer als 31 Tage 239 371
Gesundheit und Migration, statistische Daten 137 1141
Gesundheitskosten, Massnahmen zur Dampfung 1477
Gesundheitsversorgung (Entschadigung Leistungen fir Hebammen) 1518
Gesundheitsversorgung in Gefangnissen 1476
Gewerbekehricht, Umsetzung Entsorgungsmonopol geméss VVEA 77
Gewerbeschule, Fernunterricht und Einfihrung BYOD 533 645
Gewerbeverband, Talentférderungsprogramm, Finanzhilfe 784
GGG Kontaktstelle Gastfamilien fur Flichtlinge, Staatsbeitrag 1608
Giornicostrasse, Sicherheit fur Velofahrende 487
Gleichstellung von Menschen 132
Gleichstellungsgesetz, Universitat Basel als Arbeitsgeberin in der Pflicht 111
Grenzen, Offnung 1130
Grenziberschreitende Fordertdpfe, Steigerung Bekanntheitsgrad 1375
Grenziberschreitende Tarifangebote im 6ffentlichen Verkehr, Verbesserung 586
Grillstationen am Rheinufer und Parkanlagen 597
Grippeimpfstoff, gentigend 1307 1420
Grosser Rat, gendergerechte Redeanteile 1560 1681
Grosser Rat, Sicherheitskonzept 654 1067 1236
Grossratliche Mehrheitsentscheide, Verteidigung in Gerichtsverfahren 1576
Grossratsbeschlisse, Vollzugsmeldungen 558
Grossratsprasidentin, Antrittsrede 4
Grossratsprasidentin, Schlussrede 1689
Grundeinkommen, existenzsicherndes fiir Betroffene 357 985
Grundrechte furr Primaten, weiteres Vorgehen nach Bundesgerichtsentscheid 1073
Gundeli, Verbindung in die Stadt Gber den Bahnhof 462
Gundelitunnel, Verzicht 634 508
Gute Arbeitsbedingungen fur gute Bildung 790
Giterumschlagpéltze und Kurzzeitparkplatze, mehr 138 1141
H
Hafen am Klybeckquai, Wohnen rasch ermdglichen 1093
Hafen- und Stadtentwicklung Kleinhiiningen-Klybeck, gemeinniitziger Wohnungsbau 1093
Hafenareal Klybeck/Kleinhiiningen, Massnahmen zur positive Entwicklung 1093
Hafenareal, Planungszone 1093
Hafenbecken 3, Weiterentwicklung Hafenbahn in Kleinhiiningen 9
Hafenentwicklung, Einsetzen einer Entwicklungsgenossenschaft 1093
Hafen-Ersatzflachen 227 1367
Hallenbad Rialto, Gesamtsanierung 36 146 1382
Hallenbad und Publikumssporthalle, Planung 1557 1672
Hammering Man 1577
Hardstrasse, Erhdhung Verkehrssicherheit 437
Hauptpost, Erhaltung 614 643 1371
Hausdienst, Auslagerung in den UPKE 276 362
Hausliche Gewalt, Sofortmassnahmen und Schutzplatze 273
Hebammen, Entschadigungen der Leistungen 73 134
Heilsarmee Basel, neue Leistungsvereinbarung 1116
Heimatliche Sprache und Kultur, Anforderungskriterien fiir Unterricht an 6ffentlichen Schulen 110
Heizsystem, Vorbildfunktion in Immobilien im Finanzvermdgen 374 1017
Herbstmesse 2021, Gebiihrenerlass 1238 1303

Hermann Hesse, Ehrung 925



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

Herzstuck, Finanzierung der weiteren Arbeit

Herzsiitck, Platzierung Bahnstation bei der Hauptpost
Hirzbrunnenquartier, bessere Veloverbindungen

Historisches Museum Basel, Generalinventur

Historisches Museum, Bericht der Geschaftsprifungskommission
Historisches Museum, Zukunft

Hochbergerstrasse, Verkehrs- und Larmbelastung

Hochstrasse, anstehende Sanierung

Holz, Férderung einheimisches als Baustoff

Horizon Europe und Erasmus+

Hotel- und Gastgewerbe, Erhalt und Sicherung Infrastruktur und Arbeitsplatze
HSK Unterricht, Teileingliederung in 6ffentliche Schulen

Hunde aus prekéaren Verhaltnissen, Massnahmen um Kauf zu steuern
Hunde, Freilaufgelegenheiten

Hygieneartikel in kantonalen Schulen

Immissionen nichtionisierender Strahlung, Bericht Gber Entwicklung

Impfung gegen Covid-19

Individualbesteuerung, baldige Einfiilhrung und Umsetzung

Industriezonen Klybeck, Kleinhiiningen, transparente 6ffentliche Vergabeverfahren
Informatik im Erziehungsdepartement

Infrastruktur- und Raumplanungsprojekte, Beschleunigung Verfahren

Initiativbegehren

— Basel baut Zukunft

— Fur erschwingliche Parkgebiihren

— Grundrechte fur Primaten, weiteres Vorgehen nach Bundesgerichtsentscheid
— JA zum ECHTEN Wohnschutz

— Kein Lohn unter 23.-, Mindestlohngesetz

— Recht auf Wohnen, Umsetzung

— Stadtbelebung durch verniinftige Parkgebuhren

— Wohnschutzinitiative ||

— Wohnschutzinitiative, Umsetzung

Innere Margarethenstrasse, Verbesserung Sicherheit Velofahrer/innen
Integrationspaket fir alle

Integrative Arbeitsplatze

Integrative Férderung in Mittelschulen und Berufshildung

Integrative Schule, ergdnzende Massnahmen zur Umsetzung

Interkantonale Universitatsvereinbarung, Beitritt

Internationale Sport-Grossanlasse, Rahmenausgabenbewilligung 2021 bis 2024

Interpellationen

— Alioth Catherine, Ballettschule Theater Basel, Zukunft

— Alioth Catherine, Corona-Pandemie, internationaler Erfahrungsaustausch tber Bewaltigung
— Alioth Catherine, Streitgasse, Polleranlage Einfahrt

— Amacher Nicole, Hausliche Gewalt, Sofortmassnahmen und Schutzplatze

— Amacher Nicole, LGBTIQ+ Personen, Schutz muss sichergestellt werden

— Amacher Nicole, Opferschutz fiir alle

— Amiet Lorenz, EuroAirport, Anwendung Schweizer Arbeitsrecht

— Amiet Lorenz, Theodorsgrabenanlage, Inbesitznahme durch auslandische Grossgruppe
— Amiet Lorenz, Unterrichtsausfall an Primarschulen infolge Covid-19, Sofortmassnahmen
— Auderset André, BVB, Kurzarbeit statt Uberstundenabbau

— Auderset André, Eglisee, langer zum Bade laden

— Auderset André, Frieren wegen schleppendem Bewilligungsverfahren

— Baumgartner Beda, Maskenpflicht, unterstitzende Massnahmen, Gratisabgabe?

905
97
1248
1632
864
890
888
890
642
897
1392
937
1416
373
1244

1608
1473
1412
1093
1112
1561

1280
527
1073
1438
1279
1620
170
48
269

1380
1655
223
225
1238
909
166

1103
883
404
273

1463
104
647
886
283
403

1106
884
883

1351

879
1044
1042
1044
1169
1050

1532
1016
1337

1569
1490

1264
1685

1587

899

1158

1301

1255
1035
491

1562

1371
1040

369

490
1258
1038
1035

Seite 1769

1372
1386

1378

1384



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1770 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

— Benz Sibylle, Schulunterricht, digital

— Bernasconi Martina, Kulturveranstaltungen, Einschrankung auf maximal 15 Personen
— Bernasconi Martina, Legionellen im Trinkwasser

— Bocherens Francois, Reisebranche, Notlage aufgrund Covid-19 Pandemie

— Bochsler Peter, Fasnacht 2020, Finanzhilfe wegen Absage

— Bolliger Oliver, Clarunis- wo liegen die Probleme?

— Bolliger Oliver, Konzernverantwortungsinitiative, Positionierung des Regierungsrates
— Bolliger Oliver, Langzeit-Nothilfebeziehende, Hartefallgesuche

— Bolliger Oliver, synthetische Cannabinoiden, Massnahmen zum Schutz vor

— Bolliger Oliver, Unterbringung von Fliichtlingen von den griechischen Inseln

— Bothe Sandra, Einflihrungsklassen, Wiedereinfiihrung

— Bothe Sandra, Ferienangebote fur Kinder und Jugendliche, Durchfiihrung

— Bothe Sandra, Gewerbeschule, Fernunterricht und Einfihrung BYOD

— Bothe Sandra, MINT-Talente, Scouting an Sekundarschulen

— Brandenburger Jessica, Gefangnis Basslergut, gednderte Besuchszeiten

— Brandenburger Jessica, Kurzarbeit fiir Lernende

— Brandenburger Jessica, Tranengaseinsatz an "Grenzen 6ffnen"- Demonstration
— Camlibel Talha Ugur, Coronavirus, Verbreitung von Handedesinfektionsspendern
— Camlibel Talha Ugur, Hochbergerstrasse, Verkehrs- und Larmbelastung

— Cuénod Tim, E-Bike-Angebote, grenziiberschreitendes Potential

— Cuénod Tim, Grenziiberschreitende Fordertopfe, Steigerung Bekanntheitsgrad

— Cuénod Tim, Hallenbad Rialto, Gesamtsanierung

— Dill Alexandra, Versorgung mit regionalen Lebensmitteln, geféahrdet durch neue Zollrichtlinie

— Ebi Alex, Allmendbeniitzung, zeitlich befristete gebuhrenfreie

— Ebi Alex, Bettlerei, Problematik

— Ebi Alex, Miteinander statt Gegeneinander im Rhein

— Ebi Alex, Sportvereine mit Leistungssport, voribergehende finanzielle Unterstiitzung
— Eichner Mark, Baumleingasse-Freie Strasse-Streitgasse, temporéare Veloroute

— Fuhrer Raphael, Veloverkehr, 200% seit Corona, Verbesserungen in Velo-Infrastruktur
— Furlano Raoul I., Hauptpost, Erhalt

— Furlano Raoul I., MCH Messe Basel, Nutzung der Raumlichkeiten fur die Universitat

407
1466
33
1110
272
120
895
1311
1113
232
1615
404
533
889
29
885
234
232
888
234
1375
36
1616
406
1101
885
644
647
281
643
882

— Gander Thomas, Corona-Krise, Folgen fir soziobkonomisch schwache Menschen und Familien 1469
— Gander Thomas, Konjunkturférderungsprogramm durch Basler Bevélkerung fur lokale Wirtschaft 279

— Golgeli Edibe, Familien, Entlastungsmassnahmen wahrend Corona-Krise

— Griss Christian, Food Waste am Universitatsspital Basel

— Griss Christian, Isolations- und Quarantane Anordnungen, Verstdsse

— Groflin Alexander, COVID-19 Massnahmen, Diskriminierung bei Lockerung verhindern
— Groflin Alexander, Covid-19 Verordnung, verscharfte

— Hablitzel-Birki Gianna, Altersdiskriminierung

— Habliitzel-Birki Gianna, Sozialhilfe - soziale Sicherheit oder Willkiir?

— Hafliger René, Basler Fasnacht 2021, Durchfiihrung und Schutz des Weltkulturerbes
— Hafliger René, Steuergelder fiir aussichtslose Verfahren

— Hafner Patrick, Margarethen-Dornacherstrasse, Baustelle

— Haller Christophe, Grippeimpfstoff, gentigend

— Heer Barbara, Gleichstellungsgesetz, Universitat Basel als Arbeitsgeberin in der Pflicht
— Heer Barbara, Ludotheken retten

— Heer Barbara, Nazifrei-Demo, Gummischrot-Einsatz, kompromittierendes Video

— Hug Michael, Fasnachtliches Uben ermoglichen

— Hug Michael, Gastronomie unterstiitzen in kalter Jahreszeit

— Hug Michael, Portal fir kulturelle Schatze, Teilnahme Basel-Stadt

— Isler Beatrice, Rathaus: Haus des Parlaments?

— Isler-Christ Lydia, Arztwahl freie, Abschaffung, geplante Massnahme des Bundes

— Kaufmann Danielle, Frauen, Ausschluss von Mitgliedschaft in Basler Zunften

— Keller Esther, Frauenanteil in den vom Kanton beherrschten Unternehmen

— Keller Esther, Proximity-Tracing-App, kantonale Einsatzstrategie

— Keller Esther, Wahlen, Auswirkungen der Corona-Massnahmen

— Knellwolf Andrea Elisabeth, Finanzen der Spitaler, Konsequenzen der COVID-19 Krise

275
121
1107
282
1474
1112
894
887
1315
1313
1307
111
893
1465
1109
1316
1468
226
1104
890
228
540
274
279

494
1564
144
1262
359

1049
1422
1265
1368
1752

491

645
1043

140
1040

1042
1383

146
1753
492
1254
1040
1391
1387
366
1371
1034
1568
364
361

1260

368
1571
1263
1046
1041
1427
1424
1420

1046
1563
1261
1428
1564
1375
1256
1043
1375

651

360

363

1395

1373
1543
1400

1315

1372

1382

1384

1385

1383

1369

1400
1372

1544

1379

1427



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

— Knellwolf Andrea Elisabeth, Schweizer Flugticketabgabe, Auswirkungen

— Kolliker Sebastian, Campus Gesundheit, aktueller Stand

— Kolliker Sebastian, Gastronomie, finanzielle Hilfe

— Kolliker Sebastian, Obdachlose Bettler/innen, Massnahmenplan wahrend Corona-Krise
— Krummenacher Toya, Corona-Pandemie Schutzkonzepte, Kontrollen

— Krummenacher Toya, Praktika, kantonale Regelungen

— Lachenmeier Michelle, Kinder mit besonderem Forderbedarf, Offnung der Kindertagesstétten
— Lachenmeier Michelle, Rhein-Promenade, Umgestaltung

— Lachenmeier Michelle, Veranstaltungsverbot, Auswirkungen

— Leuthardt Beat, Coronavirus, éltere Mieter/innen benétigen Gesundheitsschutz

— Leuthardt Beat, Kehrichtverbrennungsanlage der IWB, desastrése Arbeitsbedingungen
— Leuthardt Beat, Neuweilerstrasse, Stau statt OV-Prioritét

— Leuthardt Beat, OV, Starkung ohne Schwéchung anderer

— Leuthardt Beat, schikaniert das JSD Tram-Fahrgéaste und Fahrpersonal am Aeschenplatz?
— Lindner Roland, Kantonspolizei, Gebuhrenabzocke

— Mathys Lisa, Nachwuchsférderung nach Corona nicht vergessen

— Mathys Lisa, Rheinpromenade-Investitionen den Bach runter lassen

— Mathys Lisa, Trinkwasser, Verantwortung tragen

— Mazzotti Sasha, Larmsanierung

— Messerli Beatrice, Check P5, Verschiebung und Durchfiihrung

— Messerli Beatrice, Padagogische Hochschule FHNW, ungeniigende Noten

— Messerli Beatrice, Rechtsextremismus und Ahndung antisemitischer Aussagen

— Messerli Beatrice, Schulhaus Lysbichel, Kapazitaten

— Messerli Pascal, Causa Elisabeth Ackermann, Kosten fiir Steuerzahlende

— Messerli Pascal, Judische Glaubensgemeinschaft, Bundesgelder fir Sicherheit

— Messerli Pascal, Markthalle, unhygienische Zustéande?

— Messerli Pascal, Nicht-Beantwortung von Interpellationen

— Messerli Pascal, Prasidialdepartement, nichtiger Freistellungsentscheid

— Messerli Pascal, Religidser Fundamentalismus, Schutz vor

— Messerli Pascal, Versammlungsverbot, Missachtung durch linksextreme Demonstranten
— Metzger Ursula, Genitalverstimmelung, Situation in Basel

— Metzger Ursula, Polizist/innen, mit Maschinenpistolen ausgeriistete in der Stadt unterwegs
— Metzger Ursula, Sans-Papiers, Situation in Corona-Pandemie

— Metzger Ursula, Vereinssport in Zeiten von Corona

— Miozzari Claudio, Erlenmatt, Kindernachmittag und Kids Sonntag

— Miozzari Claudio, Informatik im Erziehungsdepartement

— Miozzari Claudio, Primarstufe, keine Schulschliessungen

— Miozzari Claudio, Veloabstellplatze, Qualitat

— Mumenthaler Stephan, Zugang zum Rathaus

— Mury Thomas, JUSO Forderung Pharmakonzerne und Zulieferfirmen verstaatlichen

— Mury Thomas, Schulden junger Erwachsener wegen von den Eltern nicht bezahlter
Krankenkassenpramien

— Pfister Pascal, Tagesbetreuungsgesetz, Inkraftsetzung

— Pfister Pascal, Wohnraumfdrdergesetz, Nachanalyse Abstimmung

— Roth Franziska, Berufliche Orientierung und Lehrstellensuche

— Roth Franziska, Deutsch- und Integrationskurse, Sparmassnahmen

— Roth Franziska, Schweizer Universitaten, kurzfristige Anderungen der Zulassungsbedingungen
— Rutschmann Eduard, Zuwanderung Basel-Stadt, Kennzahlen

881
409
1469
898
408
31
280
1312
235
230
1110
1474
534
35
1308
538
894
1365
30
881
1311
236
111
891
1307
226
1107
1474
1374
406
34
1475
408
1611
277
1112
1614
885
32
1104

885
538
1616
1610
894
233
229

— Ségesser Daniel, Energieverordnung, temporére Anpassung fir Gastronomie und Event-Branche 895

— Schaller Beat K., Abfallentsorgung bei KMU

— Schaller Beat K., Basel goot dr Pfuus uus. Das Risiko, das keiner kennt.

— Schaller Beat K., Corona-Ansteckungsrisiko, zielgruppengerechte Orientierung
— Seggiani Michela, Integrative Férderung in Mittelschulen und Berufsbildung

— Seggiani Michela, Naturhistorisches Museum, Symposium "Ein Spielzeug sei das
Weib dem Manne"

— Seggiani Michela, WLAN, freies im Kanton Basel-Stadt
— Stephenson Jeremy, Care Leaver Netzwerk, Bekanntmachung
— Stephenson Jeremy, Verkehrsunfallakten, Einsicht durch Anwalt des Verletzten

224
1110
1475

225
1374

282
888
1105

1033
496
1565
1051
495
143
364
1424

1376
1263
1573
646
146
1420
649
1048

140
1034
1423
1386

1045
1419

1258
1571

493
144
1573
494
1749
362
1264
1751
1039
144
1256

1039

650
1752
1748
1047
1390
1368
1049
1382
1261
1575

367
1042
1257

Seite 1771

1372

1387
1371
1367

1377

1365

1543

1399

1364
1689
1386

1391

1385

1394

1372

1391

1394

1370



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1772 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
— Stumpf Daniela, Alters- und Pflegeheime, FFP2-Masken, einheitliche Besuchsregelungen 1468 1565
— Stumpf Daniela, Notvorrat fur baselstadtische Bevolkerung 230
— Stumpf Daniela, Obdach- und Wohnungslosigkeit 1365
— Sutter Kaspar, KMU in Corona-Krise, Massnahmen zum Schutz 1313 1425
— Thiriet Jérdbme, Veloreparatur, 100 Franken Gutschein 406 493
— Thommen Oliver, Unfalltest der Kantonspolizei mit Cargovelos 898 1050 1387
— Thiring Joél, Bettlerbanden, Einddmmung, Gesetzeswidriges Berner Modell? 1101 1257
— Thuring Joél, Binationale Beratungsstelle, finanzielle Not infolge Corona-Krise 1311 1422
— Thuring Joél, Coronvirus, wirtschaftliche Auswirkungem fir die Region 229
— Thuring Joél, Demo, bewilligte mit Antifa-Beteiligung wahrend der Pandemie 1470 1567
— Thiring Joél, Gastronomie, mehr Aussenraum in Corona-Krise 405 492 1384
— Thiring Joél, MCH Group AG, Folgen der jingsten Entscheidungen 30 141 1366
— Ueberwasser Heinrich, FC Basel und Corona Krise, Unterstiitzung 1309 1421
— Urgese Luca, Corona-Betroffene, schnelle Bearbeitung von Antrégen zur Unterstiitzung 282 368 1370
— Urgese Luca, Digitale Zukunft, Lehrpersonen fit machen 112
— Urgese Luca, Erasmus+, Teilnahme der Schweiz am Programm 1108 1260
— Vergeat Jo, Abstandsregeln, Einhaltung durch Verbreiterung Fussganger/innen-Zonen 1383
— Vergeat Jo, Offentlicher Raum, Offnung fir Kultur im Coronasommer 2020 541 652
— Vischer Heiner, Historisches Museum, Zukunft 890 1044
— Vischer Heiner, Kulturbereich, finanzielle Unterstitzung fir Unternehmen 534 646 1377
— Vischer Heiner, Neujahrsanlass der Regierung 30 142
— Vischer Heiner, Tiramisu-Weltrekord in Basel 1470 1567
— von Wartburg Christian, Horizon Europe und Erasmus+ 897 1050
— Wenk Kerstin, Angestellte im Stundenlohn wéhrend Lockdown 652 1388
— Wenk Kerstin, Corona-Arbeitsrappen 281 365 1369
— Wenk Kerstin, Klassengrosse, Uberschreitung der maximalen 1614 1750
— Wenk Kerstin, Leistungszugwechsel im Kanton Basel-Stadt 34 145
— Wenk Kerstin, Projekt Stadtterminal 1382
— Widmer-Huber Thomas, Corona-Testmdglichkeiten, Aufbau dezentraler 1310 1421
— Widmer-Huber Thomas, Freistellung Marc Fehlmann, Verantwortung des Regierungsrats 1473 1569
— Widmer-Huber Thomas, Pflegeheime in der Corona-Krise 277 363
— Wittlin Stefan, Pressabfallkiibel, neue 1475 1574
— Wiest-Rudin David, Basler Herbstmesse 2020, Verbot 884 1036 1378
— Wilest-Rudin David, BKB Tracker Zertifikat auf Corona-Virus Basket 233 1388
— Wilest-Rudin David, Covid-19, Strategie zur Uberwindung 536 648
— Wiiest-Rudin David, Impfung gegen Covid-19 1473 1569
— Wilest-Rudin David, Steuerregelung OECD, Verlust bei Steuereinnahmen 116
— Wyss Sarah, Dreirosenanlage 1373
— Wyss Sarah, Hausdienst, Auslagerung in den UPKE 276 362
— Wyss Sarah, Prinzip BYOD 532 644
— Wyss Sarah, Psychosoziale Auswirkungen 1472 1568
— Wyss Sarah, Uber- und Unterversorgung in Region, Studie 895 1048 1364
— Yilmaz Semsedin, Hochstrasse, anstehende Sanierung 890 1044 1386
— Zappala Andreas, Hafen-Ersatzflachen 227 1367
— Zappala Andreas, Mietzinshilfen, Verlangerung 1314 1426
— Zurcher Tonja, Asylunterkiinfte in der Corona-Krise 274 359 1368
— Zurcher Tonja, Kampagnen gegen kantonale Klimaziele, indirekte Finanzierung 1113 1266 1395
— Zurcher Tonja, Kantonspolizei, rechtsextreme Netzwerke, rassistische Tendenzen? 539 650 1387
Interpellationen, Nicht-Beantwortung 1399
Isolations- und Quarantéane Anordnungen, Verstdsse 1107 1260
Istanbul-Konvention, Umsetzung, Bereitstellung ausreichend Platze im Frauenhaus 1120
IWB, Information zur Rechnung 2019 634 508
IWB-Verwaltungsrat, Neubesetzung im Hinterzimmer? 830 1017
J

Jai Jagat - globaler Marsch nach Genf 925



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

Jeder Schiler ein Retter

Joggeli und FCB-Match Abtransporte, Verbesserung der Tram-Gleisanlagen
Judische Glaubensgemeinschaft, Bundesgelder fir Sicherheit

Judische Sicherheit Basel, bauliche und technische Schutzmassnahmen
Jugendsportférderung

Junge Menschen und Corona

JUSO Forderung, Pharmakonzerne und Zulieferfirmen verstaatlichen

Justizvollzugsanstalt Bostadel, Gesamterneuerung Hauptbau, Neubau Spezialabteilung

K

Kampagnen gegen kantonale Klimaziele, indirekte Finanzierung
Kantonale Einbirgerungsgebiihren

Kantonsblatt, elektronisch

Kantonspolizei, Gebiihrenabzocke

Kantonspolizei, rechtsextreme Netzwerke, rassistische Tendenzen?
Kehrichtverbrennungsanlage der IWB, desastrése Arbeitsbedingungen
Kein Parkhaus unter dem Tschudi-Park

Keine Kriminalisierung am feministischen Streiktag

Keine Massenkiindigungen - Moratorium jetzt

Kinder mit besonderem Férderbedarf, Offnung der Kindertagesstéatten
Kinderbetreuung, Backup fur kurzzeitige und flexible
Kinderbetreuung, Kennzahlen

Kindergarten Bristenweg, Verbesserung Aufenthaltsqualitat fir Kinder
Kindergarten, hurdenfreier und flexibler Eintritt

Kinderplanschbecken auf Spielplatzen, Ermdglichung

KIS muss im Akut-Spital bleiben

Klassengrosse, Uberschreitung der maximalen
Kleinhtiningen-Klybeck, Planung Stadtteilrichtplan
Kleinklassenverbot, Aufhebung

Kleinplakate, Einhaltung der Vorschriften

Kleinunternehmen, Pauschalspesen

Klimaerhitzung, nachhaltige Investition zur Abschwachung
Klimakrise, Schlisse aus Coronakrise ziehen

Klimasteuer auf Finanztransaktionen

Klybeck/Kleinhiiningen, begleitetes Monitoring der Stadtentwicklung
Klybeckquai/Westquaiinsel, Prifung von Alternativszenarien

KMU in Corona-Krise, Massnahmen zum Schutz

Konferenz Foderalismus, Kosten

Kongressstadt Basel

Konjunkturférderungsprogramm durch Basler Bevélkerung fir lokale Wirtschaft
Konjunkturprogramm Basel-Stadt, Investition in nachhaltige Klimapolitik
Konsolidierte Rechnung 2019

Kontrollorgan Uber Staatsschutz, Tatigkeitsbericht 2019
Konzernverantwortungsinitiative, Positionierung des Regierungsrates
Koordinatorin / Koordinator Religionsfragen, PD

Kultur- und Kreativwirtschaft, Forderung

Kultur, ungeniigende Abgeltung von Zentrumsleistungen
Kulturbereich, finanzielle Unterstiitzung fur Unternehmen
Kulturbudget

KulturLegi, Férderung Bekanntheitsgrad

Kulturveranstaltungen, Einschrankung auf maximal 15 Personen
Kulturvermittlung Basel-Stadt, Rahmenausgabenbewilligung
Kundenbeirat BVB, Schaffung

Kundenkontakt in Verwaltung, Feedback

Kurzarbeit fur Lernende

935
1448
1307
1114

357
1027
1394
1284

1113
95
487
1308
539
1110
454
1657
791
280
1057
376
1577
927
102
117
1614
1089
106
1429
798
1244
358
800
1093
1093
1313
213
139
279
822
1079
634
895
69
1379
546
534
1741
1399
1466
1638
1396
1419
885

1419

1159
1194

1266

1420
650
1263

364

1017

1750

1333
1160

1425
1145
364
993
508

1049
133

646

1564

1532
1040

Seite 1773

1543

1395

1387

1369

1373

1377

1315

1427



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1774 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
L
Landschaftspark Wiese, Freizeitnutzung 835 1437 1556
Landschaftspark Wiese, Weiterfiihrung grenziiberschreitender Rangerdienst 1647
Landwirtschaftliche Produkte, Anbau, Bildung der Bevolkerung 589
Langzeit-Nothilfebeziehende, Héartefallgesuche 1311 1422 1543
Larmemissionen von Schulen in dichtbebauten Wohnquartieren 658 1067 1237
Larmsanierung 30 140 1365
Leben in Vielfalt 1054 1437 1556
Legionellen im Trinkwasser 33 144
Lehrpersonen, Anstellungen 1059
Lehrstellensituation 2019 786
Lehrvertrage, Auswirkungen der Coronakrise 375
Leinenpflicht in Langen Erlen wahrend Brut- und Setzzeit 634 508
Leistungauftrage, vereinfachte Verhandlungen 102
Leistungsauftrag Hauswirtschaft, Verzicht an nur einen privaten Anbieter 217 975
Leistungschecks, standardisierte 1067 1236
Leistungschecks, Streichung an Basler Volksschule 1067 1236
Leistungszugwechsel im Kanton Basel-Stadt 34 145
Lernende, zusétzliche Woche Ferien 947
LGBTIQ+ Personen, Schutz muss sichergestellt werden 1463 1562
LGBTQIA+ im Alter 1244 1334
Lichtsignalanlagen, Aufstellbereich und Rechtsabbiegen fiir Radfahrende 657
Linienverbindung mit synthetisch erzeugtem Kerosin, Pilotversuch 1392
Liquiditatsliicken, Schliessung von unverschuldeten bei Staatsbeitragsempfangern 1520
Logistikcluster, Unterstiitzung 821 666
Lohngleichheitsanalysen fiir Unternehmen ab 50 Mitarbeitenden 528
Lohngleichheitskontrollen im Beschaffungswesen, Sistierung der Einfiihrung 1743
Lohnkurve bei Kantonspersonal 132 824 1171
Ludotheken retten 893 1046
Luftgasslein, Aufwertung 352
M
Marc Fehlmann, Freistellung, Verantwortung des Regierungsrats 1473 1569
Margarethen-Dornacherstrasse, Baustelle 1313 1424 1544
Margarethenpark, Umgestaltung 430
Margarethenplatz 905
Marktfahrende auf Marktplatz, Auswahl 948
Markthalle, unhygienische Zustéande? 226
Maskenpflicht, unterstiitzende Massnahmen, Gratisabgabe? 883 1035
MCH Group AG, Folgen der jungsten Entscheidungen 30 141 1366
MCH Group Deal, Untersuchung der GPK 1032 1190
MCH Group, Verzicht Ausiiben Bezugsrechte bei Kapitalerh6hung 685
MCH Messe Basel, Nutzung der Raumlichkeiten fir die Universitat 882 1034
Medizinische Notfallsitutation 352
Mehr Sicherheit fur Velofahrende auf Giornicostrasse 147
Mehrwertabgabe, Flexibilisierung 430
Mehrwertabgabefonds, Zweckerweiterung 430
Menschen aus Griechenland, Aufnahme und Auslastung Asylzentren 1127
Menschen mit Autismus, Versorgungssituation 1056
Menschenhandel langfristig bekampfen 219 1148
Menschenhandel, Zugang zu Unterkunft, Beratung usw. fiir Betroffene 1054
Messe Basel als Zollfreimesse 488 1162
Miet-E-Fahrzeuge, Konzessionierung 572
Mietzins-Hilfe fur Basler Kleingeschéfte 260 385
Mietzinshilfen, Verlangerung 1314 1426

MINT Facher ganzheitlich fordern 929



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

MINT-Talente, Scouting an Sekundarschulen

Miteinander statt Gegeneinander im Rhein

Mitgliederbeitrége, Einzug durch den Staat zu Gunsten privater Organisation
Mobiliar und Bauteile des Kantons, Weiterbenutzungskonzepte

Mobiliar, Bauteile, Weiternutzungskonzept

Mobilitatsformen wahrend Pandemien

Mobility-Pricing, Pilotversuch

Motionen

— Amacher Nicole, Lohngleichheitsanalysen fiir Unternehmen ab 50 Mitarbeitenden
— Amiet Lorenz, Ubernachtungsverbot im 6ffentlichen Raum

— Amiet Lorenz, Schaller Beat K., Weihnachtsmarkt 2020, retten

— Battaglia Olivier, CO2-Reduktion, Férderung der freiwilligen

— Bau- und Raumplanungskommission, Stadtbildkommission

— Benz Sibylle, Ausbildungswege, Durchlassigkeit

— Bernasconi Martina, Kleinklassenverbot, Aufhebung

— Bildungs- u. Kulturkommission, Museen, Abgeltung fur Schulklassenbesuche

— Bolliger Oliver, Arbeitsbedingungen in Alters- und Pflegeheimen

— Bolliger Oliver, Geldspielautomaten, sinnvolle Regulierung

— Bolliger Oliver, gemeinnitzige Wohnungen, mehr dank Immobilien Basel-Stadt
— Bolliger Oliver, Nothilfebeziehende, wiirdige Unterbringung

— Bolliger Oliver, Zurcher Tonja, Sozialhilfe-Unterstiitzung, sicherer Zugang fir alle
— Brandenburger Jessica, Geschlechterquoten, verbindliche an allen Fakultaten

— Bucher Erich, Zahlungsziel, Reduktion auf 10 Tage

— Ebi Alex, Hallenbad und Publikumssporthalle, Planung

— Eichner Mark, Vereinbarkeit Familie und Beruf, Verbesserung

— Friedl Harald, Wohnbaustrategie des Kantons Basel-Stadt, Starkung

— Furlano Raoul I., Care-Leaver, Anerkennung Status durch Amtsstellen

— Gallacchi Remo, Knellwolf Andrea Elisabeth, Tram- und Busnetzentwicklung

— Gander Thomas, Hotel- und Gastgewerbe, Erhalt und Sicherung Infrastruktur und Arbeitsplatze
— Gander Thomas, Sportstattenstrategie und konkrete Massnahmenplanung

— Gander Thomas, Touristische Infrastruktur und Arbeitsplatze in Hotel- und Gastgewerbe, Erhalt
— Golgeli Edibe, Wyss Sarah, Elternzeit, Einfiihrung

— Golgeli Edibe, Stimmrecht fur Einwohner/innen ohne Schweizer Burgerrecht

— Griss Christian, rauchfreie offentliche Spielplatze

— Griss Christian, Vorsorgekapital, Bezug, Anpassung der Besteuerung

— Groflin Alexander, BVB, Umwandlung in Aktiengesellschaft

— Groflin Alexander, Volksmotion, Einfiihrung

— Grossenbacher Thomas, Deponien Maienbiihl und Ménden (D)

— Grossenbacher Thomas, Osttangente, Untertunnelung

— Haller Christophe, Steuergesetz, Anpassung zur Dividendenbesteuerung

— Hanauer Raffaela, Grundeinkommen, existenzsicherndes fur Betroffene

— Hanauer Raffaela, Mobilitatsformen wéhrend Pandemien

— Hanauer Raffaela, Pendler- und Basisrouten, Ausschilderung

— Herter Balz, steuerlicher Abzug Grundversicherungspramie

— Inglin Oswald, Kindergarten, hiirdenfreier und flexibler Eintritt

— Inglin Oswald, Miet-E-Fahrzeuge, Konzessionierung

— Keller Esther, Forderung Elektromobilitat durch Gratis-Parkieren

— Keller Esther, Velofreundlichkeit der Basler Innenstadt, Erhthung

— Knellwolf Andrea Elisabeth, Virtueller Grossratsbetrieb, Schaffung der Moglichkeit
— Kolliker Sebastian, Taskforce Nachtkultur, Schaffung

— Konig-Lidin Dominique, Osttangente, griffiger La&rmschutz

— Krummenacher Toya, Groéflin Alexander, Basler Verkehrsbetriebe, Wiedereingliederung in
kantonale Verwaltung

— Krummenacher Toya, WiFi, frei zugangliche in Basel-Stadt fur alle
— Lachenmeier Michelle, Stationare Leistungen fur behinderte Personen im AHV-Alter
— Leuthardt Beat, Dreidrittel-Rettungspaket Il

889
885
213
238
1016
823
222

528
1239
1414
1239

598

932

106
1019
1019
1024

215
1742

356
1019

355
1557

619

269
1413

581
1392

936

918

607

550

135

795
1022

488
1414

576

622

357

823

823

354

927

572

214

214

640

542

431

561

611
614
1741

1043
1040

370

1000
1154

1316
1529
1305

1198
1198
1220

968

983
1192
980
1672

1528

951

1210
986
1529

1086
985
1000
998
976

965
959
989
948

Seite 1775

1385



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1776 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
— Leuthardt Beat, faires Bodenrecht 354 975
— Leuthardt Beat, Mietzins-Hilfe fiir Basler Kleingeschéfte 260

— Leuthardt Beat, Sanierungen, fair energetisch ohne Verlust von bezahlbaren Mieten 216 973
— Leuthardt Beat, Thiring Joél, Eigentrassee schiitzen, BVD Planungskapriolen stoppen 638 987
— Leuthardt Beat, Thiring Joél, OV und seine Fahrgaste unterstiitzen 639 987
— Leuthardt Beat, Zappala Andreas, Mietzins-Hilfen fur Basler Kleingeschafte 385

— Mathys Lisa, Autobahnzubringer Allschwil, flankierende Manahmen 584

— Messerli Beatrice, gemeinnitzige Wohnungen, mehr dank Basler Richtplan 215 970
— Messerli Beatrice, Parkbuchten an St. Johanns-Vorstadt, Aufhebung 135 949
— Messerli Beatrice, Sexuelle Gewalt und Selbstverteidigung, Projektwochen und -tage an Basler 104

Schulen

— Messerli Pascal, PISA-Studie, Teilnahme der baselstadtischen Schulen 76

— Messerli Pascal, Shanghai, Aufhebung Stadtepartnerschaft 1743

— Moesch Christian C., BVB, Verlegung Service-Zentren 822 997
— Moesch Christian C., Sicherheit fir Kindergarten-Kinder 172

— Moesch Christian C., Steuerlicher Selbstbehalt bei Abziigen fir Krankheitskosten, Aufhebung 824 1003
— Mumenthaler Stephan, Leistungsauftrag Hauswirtschaft, Verzicht an nur einen privaten Anbieter 217 975

— Mumenthaler Stephan, Verzugszins, Verzicht wahrend Corona-Krise 356 981

— Pfister Pascal, Corona-Krise, keine Steuersenkungen 1558 1672

— Reinhard Franziska, Schliessung von unverschuldeten Liquiditatsliicken bei 1520
Staatsbeitragsempfangern

— Roth Franziska, Integrative Schule, ergdnzende Massnahmen zur Umsetzung 1238 1301

— Schaller Beat K., Aeschenplatz, moderne Verkehrsfiihrung 605

— Schaller Beat K., Allmendgebiihren, keine bis vollstandiger Erholung des Gewerbes 1676 1741
nach Coronakrise

— Schaller Beat K., Offentlicher Verkehr, weitere Attraktivitatssteigerung 1743

— Steinle Lea, Istanbul-Konvention, Umsetzung, Bereitstellung ausreichend Platze im Frauenhaus 1120

— Stocklin Jirg, Energiegesetz, Anpassung §7 136 955

— Stumpf Daniela, Herbstmesse 2021, Gebuhrenerlass 1238 1303

— Stumpf Daniela, Parkplatze, Kompensation fir aufgehobene im Geviert 1412 1526

— Sutter Kaspar, Elsasserbahn, Ausbau nur mit Uberdeckung und Station Morgartenring 574

— Thiiring Joél, Bau- und Gewerbeinspektorat, Offnungszeiten 602

— Thiring Joél, Bettelverbot, Wiedereinfiihrung 1023 1213 1533

— Thiring Joél, Lohngleichheitskontrollen im Beschaffungswesen, Sistierung der Einfiihrung 1743

— Thiring Joél, PCG-Richtlinien, Anpassung 1022 1212

— Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission, Regiokommission, 905
Vorfinanzierung der Investitionen in das Herzstlick

— Urgese Luca, Baugesuche elektronisch einreichen 596

— Urgese Luca, bikantonale PUK fir bikantonale Geschéfte 136 957

— Urgese Luca, Coronavirus-Krise, Soforthilfe fir baselstadtische Unternehmen 355 980

— Urgese Luca, EuroAirport, Schweizer Sektor, Verhandlungen tber anwendbares Arbeitsrecht 1557 1672

— Urgese Luca, Vernehmlassungsfristen, faire 102

— Vitelli J6rg, Bahnreisen statt Flugreisen fur Mitarbeitende des Kantons 947

— Vitelli J6rg, Margarethenpark, Umgestaltung 430

— Vitelli J6rg, Zubringer Allschwil, nicht ohne Bachgrabentram 582

—von Falkenstein Patricia, Corona-Krise und ihre Bewaltigung, Erkenntnisse 639 989

—von Falkenstein Patricia, Kleinunternehmen, Pauschalspesen 798

— Wanner Aeneas, Fassaden-integrierte Solarenergienutzung, Senkung Bewilligungshirden 1380

— Wanner Aeneas, Geschwindigkeitsbegrenzungen Tempo 30 im Bereich von Schulhausern und 172
Kindergarten

— Wegmann Barbara, Vereinbarkeit von Familie und Beruf 478

— Wenk Kerstin, Steuerschulden aufgrund amtlicher Einschatzungen 782

— Widmer-Huber Thomas, Knellwolf Andrea Elisabeth, Konjunkturprogramm Basel-Stadt, 822 993
Investition in nachhaltige Klimapolitik

— Wilest-Rudin David, Ausgabenwachstum, Reduktion im Finanzplan bis 2023 78

— Wiest-Rudin David, Basler Kantonalbank, Umwandlung in Aktiengesellschaft 135 954

— Wiuest-Rudin David, erneuerbare Energien Elektromobilitét, keine Lenkungsabgabe 214 962

auf unterbrechbare Stromlieferungen
— Wiest-Rudin David, Parlamentsbetrieb, digitale Teilnahme 640 992



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

— Wyss Sarah, Bothe Sandra, BYOD's, Einfiihrung

— Wyss Sarah, Gesetz 6ffentlich-rechtliche Spitéler, Schlupflocher

— Wyss Sarah, KIS muss im Akut-Spital bleiben

— Wyss Sarah, Uberbriickungsrente, Liicken schliessen

— Yilmaz Semsedin, Zollbriicke/SNCF Briicke, Verwirklichung

— Zappala Andreas, Schlichtungsstelle, berufsméssige Vertretung durch Interessenverbéande
— Zurcher Tonja, Birgschaften fur den Kauf bestehender Liegenschaften

— Zurcher Tonja, Beschwerdestelle, unabhéangige

— Zurcher Tonja, gemeinnitziger Wohnraum, mehr dank angemessener Bodenwerte

Museen, Abgeltung fir Schulklassenbesuche
Musik-Akademie der Stadt Basel, Staatsbeitrage 2021-2024
Musik-Akademie der Stadt Basel, Zuganglichkeit

N

Nachteile in Verfahren mildern durch Zusprechung einer Geldsumme
Nachwuchsférderung nach Corona nicht vergessen
Naturhistorisches Museum, Symposium "Ein Spielzeug sei das Weib dem Manne"
Naturschutz, personelle und finanzielle Ressourcen

Nazifrei-Demo, Gummischrot-Einsatz, kompromittierendes Video
Neubadstrasse, Velosicherheitsmassnahmen

Neubau Zweitstandort Zeughausstrasse 2b, Erdbebenertuchtigung
Neujahrsanlass der Regierung

Neutraler Quartierverein St. Johann, Einmietung

Neuweilerstrasse, Stau statt OV-Prioritét

Nicht-Beantwortung von Interpellationen

Nothilfebeziehende, wirdige Unterbringung

Notschlafstelle, Erweiterung

Notvorrat fiir baselstadtische Bevolkerung

O

Obdach- und Wohnungslosigkeit

Obdachlose Bettler/innen, Massnahmenplan wahrend Corona-Krise
Offentlicher Raum

Offentlicher Raum, Bewilligungsverfahren fiir Nutzungen
Offentlicher Raum, Offnung fir Kultur im Coronasommer 2020
Offentlicher Verkehr, weitere Attraktivitatssteigerung

Okostadtteil am Hafen, Planung

Okostadtteil am Hafen, Schaffung eines pionierhaften, autofreien
Online-Kultur-Plattformen ermdglichen

Opferschutz fur alle

Orchester Basel-Stadt, Rahmenausgabenbewilligung 2020 bis 2023
Osttangente, griffiger Larmschutz

Osttangente, Nachweis fir relevaten Larmschutz durch Temporeduktion
Osttangente, Untertunnelung

OV und seine Fahrgéste unterstiitzen

OV, Starkung ohne Schwachung anderer

Pacer-Schwellen auf Velorouten

P&adagogische Hochschule FHNW, ungenugende Noten
Papierabfuhr, geplante gebuhrenpflichtige

Parkbuchten an St. Johanns-Vorstadt, Aufhebung
Parkieren Uberbreiter Fahrzeuge auf Allmend
Parkplatz-Anzahl auf Privatgrundstiicken

Parkplatze am Unteren Rheinweg, Aufhebung

1021
1240
117
1240
578
1744
269
1020
216

1019
1095
1097

940
538
1374
656
1465
1067
47
30
596
1474
1107
1742
1100
230

1365
898
793

1544
541

1743

1093

1093
825
104
174
431

1254
576
639
534

150
1311
821
949
151
139
1395

1210
1321

1324

1202
972

1198

649

1067

1563

1236

142

1573
1258

1051
1519

652

1172

1362

987
646

508
1423
666

821
1143

Seite 1777

1685

1377

1237

1387

634

666



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1778 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
Parkplatze, intelligente auf 6ffentlichem Grund 1016

Parkplatze, Kompensation fur aufgehobene im Geviert 1412 1526
Parkplatzsituation fur Velos, Verbesserung 1016

Parlamentarische Erklarungen

— Historisches Museum, Bericht der Geschaftspriifungskommission 864 879
Parlamentsbetrieb, digitale Teilnahme 640 992
Parlaments-eMail-Adressen 1392
Parlamentsmandat, Wahrnehmung wahrend Mutterschaftsurlaub 1018 1136
Pauschalbetrag fur personliche Auslagen, Anpassung 616
PCG-Richtlinien, Anpassung 1022 1212
PD, Kantons- und Stadtentwicklung (Koordinator/in fiir Religionsfragen) 474

PD, Kantons- und Stadtentwicklung (NachbarNet) 476
Pendler- und Basisrouten, Ausschilderung 823 998
Pensionskasse Basel-Stadt, Ausstieg Investition in fossile Energien 115
Pensionskasse Basel-Stadt, keine Investitionen in Ristungskindustrie 115
Petitionen

— Baumschutz, wirksamer fiir Schutz des Mikroklimas 1124

— Bildung zu Hause ermdglichen 465

— Bildungswahl fiir alle statt fir wenige 465

— BVB-Fuhrung, Aufarbeitung der geféllten Entscheidungen 1122

— Der Zonenplan geht uns alle an. Wir wollen bei der Zonenplanrevision mitreden! 192

— Dolmetscherwesen im Gesundheitsbereich 1126

— Erlenmatt und Hirzbrunnen, Aufwertung 1298

— Es reicht! Keine weiteren Schnellschisse bei der Regulierung der 6ffentlichen Schule 193

— Fur den Erhalt der Mattenstrasse 74/76 193

— Gegen Schulabschlussreisen mit dem Flugzeug an Gymnasien 201 1293
— Gundeli, Verbindung in die Stadt Uber den Bahnhof 462

— Gute Arbeitsbedingungen fiir gute Bildung 790

— Hermann Hesse, Ehrung 925

— Integrationspaket fur alle 1655

— Jai Jagat - globaler Marsch nach Genf 925

— Kein Parkhaus unter dem Tschudi-Park 454

— Keine Kriminalisierung am feministischen Streiktag 1657

— Keine Massenkiindigungen - Moratorium jetzt 791

— Nicht in unserem Namen, Basel - March against Syngenta 195

— Racial Profiling ade! 923

— Rettet das La Torre auf dem Bruderholz 204

— Roger Federer Arena jetzt! 1667

— Rosentalanlage starken 1297

— Rundum-Griin und diagonal 1299

— Sozialhilfe, Erh6hung im Kanton Basel-Stadt 457

— Stopp! Keine Fussganger- und Velofeindliche Verkehrsplanung 926

— Stopp die Baumfallungen am Tellplatz 199

— Tellplatz-Beizen sollen draussen am Abend langer offen bleiben 1664

— Unsere Zukunft unverpackt 464

— Zolli halbieren und Rosentalanlage stéarken 1297
Pflegeheime in der Corona-Krise 277 363
Pflegekosten 132
Pharmakonzerne und Zulieferfirmen verstaatlichen, Haltung des Regierungsrates zur 1104 1256

Forderung der JUSO
Photovoltaikkraftwerk tiber Autobahn in der Breite 948

PISA-Studie, Teilnahme der baselstadtischen Schulen 76



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

Planungsanzige
— Kélliker Sebastian, Offentlicher Raum

Planungsarbeiten fur Raum fir Wohnen und Arbeiten, Einbezug lokaler Architekturbiros

Politische Plakatierung durch APG

Polizeiaktionen und Untersuchungshaft, rechtliche Vorgaben
Polizist/innen, mit Maschinenpistolen ausgeristet in der Stadt unterwegs
Portal fiir kulturelle Schatze, Teilnahme Basel-Stadt
Postpartale Depression

Praktika, kantonale Regelungen

Préasenzunterricht fir Maturanden, Ruckkehr
Prasidialdepartement, nichtiger Freistellungsentscheid
Pressabfallkubel, neue

Primarschule Walkeweg, Projektierung

Primarstufe, keine Schulschliessungen

Prinzip BYOD

Projekt Stadtterminal

Proximity-Tracing-App, kantonale Einsatzstrategie
Psychiatrische Betreuung in sozialen Institutionen, Férderung
Psychosoziale Auswirkungen

Q

Quartierarbeit und -koordination, Stadtteilsekretariate, Beitrage
Quartierparkings
QUIMS in Basel-Stadt

Racial Profiling ade!

Radar

Radfahrende bei Lichtsignalanlagen, Rechtsabbiegen, Aufstellbereich
Radikale, religitse Tendenzen, mehr Sicherheit vor

Radio SRF, kein Abbau der Regionalredaktionen
Rahmenausgabenbewilligung Velo, neue

Randlinien entlang Velorouten und Radwegen

Rathaus: Haus des Parlaments?

Rathaushof, Parkiersituation fir Velos

Ratsbetrieb, Einsparung von Papier, Durck und Versandkosten
Rauchfreie offentliche Spielplatze

Raumangebot, Férderung von gemeinschaftlichem und 6ffentlichem
Recht auf Wohnen, Umsetzung

Rechtsbestand, Rechtssetzungsaktivitat, Ermittlung
Rechtsextremismus und Ahndung antisemitischer Aussagen
Regionale Kulturprojekte als Schwerpunkt-Projekt stutzen
Regionale Musik in Telefonwarteschlaufe

Regionaler Neztwerkanlass, Aussenbeziehungen und Standortmarketing
Regio-S-Bahn, kurzfristige Optimierungen im Betrieb
Regulierungskostenubersicht

Rehe, Abschuss auf Friedhof Hornli

Reisebranche, Notlage aufgrund Covid-19 Pandemie

Religidser Fundamentalismus, Schutz vor

Resolutionen

— Sicherstellung des triregionalen Lebensraums auch mit Corona-Massnahmen

Rettung Basel, Lebensphasenorientiertes Arbeiten, Projekt Optio
RFV Basel, Nachtragskredit Staatsbeitréage fur 2020-2023

793

946
1745
213
1475
1468
1431
31
376
1474
1475
767
1614
532
239
540
946
1472

395
377
150

923
1754
1067

544
1029

641

377

226

544

224

135

944
1620

939

236
1417

660

72
1250

617

653
1110
1374

848

702
338

1519

1573
1564

143
508
1571
1574

1751
644
371
651

1568

1017
821

1237

1187
1166
1017
1375

1158
951

1386
1532

133
1353

1262

Seite 1779

1689

1367
634

1382

666

1395



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1780 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021
Rheinbad Breite, Erweiterung 775
Rheinbord, Sanierung 487
Rhein-Promenade, Umgestaltung 1312 1424
Rhein-Promenade-Investitionen den Bach runter lassen 894 1048
Rheinufer im Bereich Schaffhauserrheinweg, Umgestaltung 1382
Robi Bachgraben, Ersatzneubau 525
Roger Federer Arena jetzt! 1667
Rosentalanlage starken 1297
Rosentalturm, Neubau 759
Rucktritte
— Fabbri Alberto, Erster Staatsanwalt 663
— Kaufmann Danielle, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 132
— Koechlin Michael, Gesundheits- u. Sozialkommission 352
— Loétscher Bruno, Prasident am Zivilgericht 352
— Muller Leonhard, Richter am Zivilgericht 842
— Muller-Arenja Patrik, Prasident am Zivilgericht 842
— Mumenthaler Stephan, Grossrat 132
— Stauffer Sasha, Leitender Staatsanwalt 1277
— Steinle Lea, Grossratin 132
— Vogel Rudolf, Begnadigungskommission 635 508
— von Falkenstein Patricia, Grossréatin 352
— von Hahn Patrick, Richter am Strafgericht 6
— Wegmann Barbara, Grossrétin 132
Rundum-Griin und diagonal 1299

S
S6 durch Riehen, Ausbau 1026 1184
Sanierungen, fair energetisch ohne Verlust von bezahlbaren Mieten 216 973
Sans-Papiers, Legalisierung nach dem Muster des Kantons Genf 1016
Sans-Papiers, Situation in Corona-Pandemie 408 494 1386
S-Bahn-Netz, pragmatischer Ausbau 1029 1187
Schikaniert das JSD Tram-Fahrgéaste und Fahrpersonal am Aeschenplatz? 35 146
Schlichtungsstelle, berufsmassige Vertretung durch Interessenverbéande 1744

Schriftliche Anfragen
— Amacher Nicole, Alimentenbevorschussung und weitere Sozialbeitrage, vereinfachtes Verfahren 374 821 666

— Amacher Nicole, Corona-Folgen, Massnahmenpaket im Kindesschutz 373 821 666
— Amacher Nicole, Menschenhandel, Zugang zu Unterkunft, Beratung usw. fur Betroffene 1054

— Amiet Lorenz, Grosser Rat, Sicherheitskonzept 654 1067 1236
— Amiet Lorenz, Topverdienersteuer, Auswirkungen 237 821 666
— Baumgartner Beda, Flusskrebse, Umgang in Basel-Stadt 1054 1437 1556
— Bolliger Oliver, Polizeiaktionen und Untersuchungshatft, rechtliche Vorgaben 213

— Bothe Sandra, Corona-Schutzkonzepte an Basler Schulen 831 1067 1237
— Bothe Sandra, Prasenzunterricht fir Maturanden, Rickkehr 376 634 508
— Brandenburger Jessica, Chancenungleichheit von Schuler/innen aufgrund Corona, Bekampfung 834 1437 1556
— Brandenburger Jessica, Eltern in Erziehungsverhéltnissen mit besonderen Belastungen, 375 1016

Entlastung

— Brandenburger Jessica, Fachstelle fur sexuelle Gesundheit 352

— Brandenburger Jessica, Sexualpadagogik, Férderung sexuelle Gesundheit 1755

— Brigger René, Sevogelschulhaus, notwendige Investitionen 352

— Brigger René, Zweitwohnungsanteil, Senkung 1055

— Cuénod Tim, Solarenergieinstallationen, Ausbau durch bessere Information 148 487

— Cuénod Tim, Trendsporthalle aus dem Volta-Nord-Areal, 6ffentliches Interesse 833 1067 1237
— Erdogan Seyit, Friedhof Hornli, Offnungszeiten Sonn- und Feiertagen 149 821 666

— Friedl Harald, Naturschutz, personelle und finanzielle Ressourcen 656 1067 1237



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

— Friedl Harald, Schulgéarten, Férderung 1268
— Fuhrer Raphael, Verkehrsbereich, Steuerabzige 1753
— Gallacchi Remo, Mitgliederbeitrage, Einzug durch den Staat zu Gunsten privater 213
Organisation FSS
— Gander Thomas, Schulsport, freiwilliger auf Sekundarstufe 11 655
— Griss Christian, Waldreservate und Waldentwicklungsplan (WEP) 352
— Grossenbacher Thomas, Biodiversitat, Investitionen in Erhaltung und Férderung 656
— Hablitzel-Burki Gianna, Sozialhilfebeztiger, Langzeit, transparente Zahlen 1266
— Hafner Patrick, Kleinplakate, Einhaltung der Vorschriften 1429
— Hafner Patrick, Radar 1754
— Hanauer Raffaela, Frauendemonstration am 14. Juni 832
— Hanauer Raffaela, Geschwindigkeitseinhaltung, durch konsequente Auswirkungen senken 1430
— Hanauer Raffaela, Veloverkehr, Umsetzung der neuen Bundesbestimmungen 660
— Heer Barbara, Kinderbetreuung, Backup fur kurzzeitige und flexible 1057
— Hettich Daniel, Landschaftspark Wiese, Freizeitnutzung 835
— Hettich Daniel, Leben in Vielfalt 1054
— Hug Michael, Christoph Merian-Park 1058
— Inglin Oswald, Larmemissionen von Schulen in dichtbebauten Wohnquartieren 658
— Isler Beatrice, Bienensterben, begriinte Tram- und Buswartehallen 238
— Isler Beatrice, Hunde, Freilaufgelenheiten 373
— Keller Esther, Carsharing-System , Einbindung Fahrzeuge der kantonalen Verwaltung 659
— Keller Esther, Gastgewerbe, finanzielle Uberbriickung nach Ertragsausfallen 240
— Kolliker Sebastian, Hammering Man 1577
— Kolliker Sebastian, Regionale Musik in Telefonwarteschlaufe 660
— Leuthardt Beat, Grossratliche Mehrheitsentscheide, Verteidigung in Gerichtsverfahren 1576
— Leuthardt Beat, Tragepflicht auch in Autos und frequenzstarken Orten und Zeiten 1053
— Leuthardt Beat, Tram 3-Fahrgéste, Entlastung von Verspatungen und Umwegen 655
— Mathys Lisa, Heizsysteme, Vorbildfunktion in Immobilien im Finanzvermdgen 374
— Mathys Lisa, St. Alban-Vorstadt, eine statt zwei Baustellen 1055
— Mattmiller Georg, Behindertenhilfe-Organisationen, vereinbarte Leistungsvertragsauszahlung 1067
— Mattmiller Georg, Dienstleister in der Spitex 132
— Mattmiiller Georg, Fachpersonal Pflege, Fachkraftemangel 132
— Mattmiiller Georg, medizinische Notfallsitutation 352
— Mattmiiller Georg, Pflegekosten 132
— Mattmiller Georg, Wohnbauprogramm 1'000+, Kostenmiete 132
— Messerli Beatrice, sexuelle Belastitigung an der Uni, Massnahmen 147
— Messerli Pascal, Behindertengerechte Trams, Einsatz 653
— Messerli Pascal, Friedhof am Hérnli, Abschuss von Rehen 653
— Messerli Pascal, Sommerspritzer in Basel 1576
— Miozzari Claudio, Mobiliar und Bauteile des Kantons, Weiterbenutzungskonzepte 238
— Miozzari Claudio, Postpartale Depression 1431
— Miozzari Claudio, Schulraumplanung Basel-West 213
— Miozzari Claudio, Voltaplatz, Lothringerplatz, Vogesenplatz, Verbesserung Aufenthaltsqualitét 831
— Perret Jean-Luc, Radfahrende bei Lichtsignalanlagen, Rechtsabbiegen, Aufstellbereich 657
— Pfister Pascal, Kinderbetreuung Basel-Stadt, Kennzahlen 376
— Pfister Pascal, Versorgungssicherheit, Lagerhaltung und Riickverlagerung der Produktion 1057
— Pfister Pascal, Weiterbildungsbeitrdge im Rahmen ALV, IV und Sozialhilfe 149
— Roth Franziska, Coronakrise, Auswirkungen auf Lehrvertrage 375
— Schaller Beat K., Quartierparkings bauen 377
— Schiesser Stephan, Weihnachtsbeleuchtung, Erhalt 352
— Seggiani Michela, "QUIMS" in Basel-Stadt 150
— Seggiani Michela, Teilzeit-Kaderstellen in der Verwaltung 659
— Sutter Kaspar, Begabtenférderung, gleiche Chancen 486
— Sutter Kaspar, Selbstunfélle an Kaphaltestellen, Strafverfahren 653
— Thuring Joél, IWB-Verwaltungsrat, Neubesetzung im Hinterzimmer? 830
— Thuring Joél, Konferenzfoderalismus, Kosten 213

— Urgese Luca, 5G, aktueller Ausbaustand 1267

1067

1067

1067

1067

1437
1437

1067
370
1016
1067
372

1067

1437
1067
1017

1268

487
1067
1067

370

1067
1067
1017

487
666
1017

666
1067

1067
1017

Seite 1781

1236

1237

1237

1237

1556
1556

1237
1016

1237
508

1237

1556
1237

1237
1237

1016

1237
1237

821

821
1237

1236

634



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1782 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

— Urgese Luca, Baubegriffe, Interkantonale Vereinbarung iber Harmonisierung

— Urgese Luca, Steuererklarung, digitale fur juristische Personen

— Urgese Luca, Unternehmensgriindungen, Beschleunigung

— Urgese Luca, Wanderungsanalyse, warum ziehen immer mehr aus Basel-Stadt weg
— Vitelli J6rg, geplante gebuhrenpflichtige Papierabfuhr

— Vitelli J6rg, Kantonsblatt, elektronisch

— Vitelli J6rg, Kindergarten Bristenweg, Verbesserung Aufenthaltsqualitét fiir Kinder

— Vitelli J6rg, Pacer-Schwellen auf Velorouten

— Vitelli J6rg, Parkieren Uberbreiter Fahrzeuge auf Allmend

— Vitelli J6rg, Randlinien entlang Velorouten und Radwegen

— Vitelli J6rg, Tramhaltestelle Felix Platter Spital, Neubenennung

— Vitelli J6rg, Velorouten in Tempo 30-Zonen

— von Wartburg Christian, Deutschkurse fiir Schweizer/innen aus anderen Sprachregionen
— Wenk Kerstin, Fachpersonen, Anstellung

— Wenk Kerstin, Gesetzesliicke, Beherbergungen unter sechs Betten und langer als 31 Tage
— Wenk Kerstin, Giornicostrasse, Sicherheit fur Velofahrende

— Wenk Kerstin, Lehrpersonen, Anstellungen

— Wenk Kerstin, Lohnkurve bei Kantonspersonal

— Wenk Kerstin, Projekt Stadtterminal

— Wenk Kerstin, Wohnungen, spektakulérer Leerstand

— Widmer-Huber Thomas, Menschen mit Autismus, Versorgungssituation

— Widmer-Huber Thomas, Starkung der Ehepaare, Abgabe Broschiire "Wie man die Liebe pflegt"

— Wyss Sarah, Schulen, Maskenpflicht

Schrottfahrzeuge auf Allmend, Beseitigung

Schularztliches elektronisches Dossier, Einfiihrung

Schulden auf dem Kapitalmarkt, Ermachtigung des Regierungsrates zur Aufnahme
Schulden junger Erwachsener wegen von den Eltern nicht bezahlter Krankenkassenpramien
Schulen, Maskenpflicht

Schulgarten, Férderung

Schulharmonisierung, Umsetzung, Ausbau Tagesstrukturen

Schulhaus Lysbiichel, Kapazitaten

Schulh&duser und Kindergéarten, Erhéhung Verkehrssicherheit

Schullaufbahn, kein Nachteil

Schulraumplanung Basel-West

Schulsport, freiwilliger auf Sekundarstufe Il

Schulunterricht, digital

Schweizer Flugticketabgabe, Auswirkungen

Schweizer Universitaten, kurzfristige Anderungen der Zulassungsbedingungen
Schweizerische Rheinhafen, Geschaftsjahr 2019

Schweizerische Tropen- und Public Health-Institute, Erneuerung Leistungsauftrag
Selbstunfélle an Kaphaltestellen, Strafverfahren

Sevogelschulhaus, notwendige Investitionen

Sexualpadagogik, Forderung sexuelle Gesundheit

Sexuelle Belastitigung an der Uni, Massnahmen

Sexuelle Gewalt und Selbstverteidigung, Projektwochen und -tage an Basler Schulen
Shanghai, Aufhebung Stédtepartnerschaft

Shared-Mobility, Férderung

Sicherheit fir Kindergarten-Kinder, Verkehrssignalisation/-markierung 6ffentlicher Strassen
Sicherheitsdienstleister und -angestellte, Bewilligungspflicht fir private
Sicherstellung des triregionalen Lebensraums auch mit Corona-Massnahmen
Silvesterfeuerwerk, Priifung Alternativen

Solarenergieinstallationen, Ausbau durch bessere Information

Sommerspritzer in Basel

Sonderschutz-Lieferwagen der Kantonspolizei

Soziale Anstellungen innerhalb kantonaler Verwaltung

Sozialhilfe - soziale Sicherheit oder Willkiir?

237
1428
1429
1058

151

487
1577

150

151

377
1577

658

834
1059

239

147
1059

132

239

486
1056

151
1429

1559
421
1486
885
1429
1268
1094
111
172
825
213
655
407
881
233
903
1461
653
352
1755
147
104
1743
829
172
821
848
137
148
1576
65
1028
894

370

666

508
666
1017

1067
1437

371

487

371

666

1678

1039

1174
1067
494

1033
1390

1067

487

1178

666

1139

487

1187
1046

508

821

634
821

1237
1556

486

1016

821

1372

1236

1372

1236

1372

634



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021 Seite 1783
Sozialhilfe, Erhéhung im Kanton Basel-Stadt 457
Sozialhilfebeziiger, Langzeit, transparente Zahlen 1266
Sozialhilfegesetz, Teilrevision, Férderung i-Job Langzeitarbeitsplatze 693
Sozialhilfe-Unterstiitzung, sicherer Zugang fir alle 356 983
Sozialvertraglicher Wohnungsbau auch durch nicht gemeinnitzige Investoren 948
Spalenvorstadt, Befahren fiir Fahrrader stadteinwarts 1454
Spielgruppen sind wichtig fur Sprachférderung 927
Spital- und Pestalozzistrasse, Velosicherheit 1437 1556
Spitdler, Finanzen, Konsequenzen der COVID-19 Krise 279 363
Spitaler und Kliniken, Beteiligung Bund an Ertragsausféllen 918 1018
Spitéler, Pflegeheime, Spitex, Abgeltung Mehr- und Zusatzkosten fir Covid-19 Bekampfung 1616
Sportanlage Rankhof, neuer Kunstrasen, Erneuerung Beleuchtung 1649
Sportstattenstrategie und konkrete Massnahmenplanung 936
Sportvereine mit Leistungssport, voriibergehende finanzielle Unterstiitzung 644 1391
St. Alban-Vorstadt, eine statt zwei Baustellen 1055
St. Jakobshalle, Preisstruktur 110
St. Jakobshalle, Sanierung und Anpassung Umgebung 1286
St. Jakobs-Strasse, erganzende Velomassnahmen 1558 1678
St. Jakobs-Strasse, Erneuerung zur Erhéhung Verkehrssicherheit 1445
Staatsanwaltschaft, Nebenbeschéftigung der Geschéftsleitungsmitglieder 1016
Staatsbeitragsgesetz, Liquiditatsengpésse bei Tragerschaften infolge verzdgerter 1520
Vertragserneuerung
Staatsrechnung 2019, Bericht der Finanzkommission 668
Stadtbelebung durch verniinftige Parkgebiihren 899
Stadtbeleuchtung, smarte 1437 1556
Stadtbildkommission 598
Stadtrandentwicklung Ost, beispielhaft und 6kologisch vertraglich 1016
Stadtterminal Projekt 1016
Starkung der Ehepaare, Abgabe Broschire "Wie man die Liebe pflegt” 151
Stationare Leistungen flr behinderte Personen im AHV-Alter 614
Statistisches Amt, Fachstelle OGD 1670
Steuerakontozahlungen, Ubersicht dank e-bank-ahnlichen Fuktionalitéten 90
Steuererklarung, digitale fur juristische Personen 1428
Steuererklarung, moglichst papierlos mittels BALTax 114
Steuererklarung, Umsetzung Gleichstellung von verheirateten Paaren 1251 1356
Steuergelder fir aussichtslose Verfahren 1315 1427
Steuergesetz, Anpassung zur Dividendenbesteuerung 622 1080 1086
Steuergesetz, Revision (Quellenbesteuerung) 912
Steuerlicher Abzug Grundversicherungspramie 354 976
Steuerlicher Selbstbehalt bei Abziigen fir Krankheitskosten, Aufhebung 824 1003
Steuerregelung OECD, Verlust bei Steuereinnahmen des Kantons Basel-Stadt 116
Steuerschulden aufgrund amtlicher Einschatzungen 782
Stiftungen, zweijahrige Berichterstattung 940
Stimm- resp. Wahlunterlagen fir Neuzuzuger und Neueingeburgerte 218 1145
Stimmrecht fur Einwohner/innen ohne Schweizer Birgerrecht 550
Stopp! Keine Fussganger- und Velofeindliche Verkehrsplanung 926
Strassenflachen, Umnutzung 829 1181
Streitgasse, Polleranlage Einfahrt 404 491
Stressfreie Innerstadt ohne Doppelhaltestellen Tram 25
Suffizienz im Kanton Basel-Stadt 548
Synthetische Cannabinoiden, Massnahmen zum Schutz vor 1113 1265 1400
T
Tagesbetreuungsgesetz, Inkraftsetzung 538 650

Tagesferien und Tagesstrukturen, bedarfsgerechte 931



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1784 Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

Tagesstrukturangebote, praventive und niederschwellige der Stiftung Rheinleben, Finanzhilfen 1484

Tagesstrukturen, Ausbau, Umsetzung Schulharmonisierung 1094

Taskforce Lehrstellenmarkt, Corona Krise bewaltigen 829 1180
Taskforce Nachtkultur, Schaffung 542 948
Taskforce Radikalisierung, Jahresbericht 2019 821 666
Teilzeit-Kaderstellen in der Verwaltung 659 1067 1237
Telefonwarteschlaufe, regionale Musik 1067 1237
Tellplatz-Beizen sollen draussen am Abend langer offen bleiben 1664

Tempo 30 in Erlenstrasse 1437 1556

Tempo 30 in ganzer Stadt wahrend der Nacht 1437 1556
Theater Basel, gemeinsame Tragerschaft 545
Theodorsgrabenanlage, Inbesitznahme durch auslandische Grossgruppe 886 1040
Tigermiicken-Auswirkungen bekéampfen 1025 1183
Tiramisu-Weltrekord in Basel 1470 1567
Topverdienersteuer, Auswirkungen 237 666 821
Touristische Infrastruktur und Arbeitspléatze in Hotel- und Gastgewerbe, Erhalt 918

Tragepflicht auch in Autos und frequenzstarken Orten und Zeiten 1053 1437 1556
Tram 3-Fahrgéste, Entlastung vor Verspatungen 655 1067 1237
Tram- und Busnetzentwicklung 581

Tram- und Buswartehallen, begriinte 1016 1030 1189
Tram-Doppelspurausbau beim Zolli 1067 1236
Tramhaltestelle Felix Platter Spital, Neubenennung 1577

Trams, Einsatz von behindertengerechten 1067 1237
Tramstreckennetz, Aktualisierung und Ausbau 25
Tranengaseinsatz an "Grenzen 6ffnen”- Demonstration 234
Trendsporthalle aus dem Volta-Nord-Areal, 6ffentliches Interesse 833 1067 1237
Trinationaler Cleantech-Cluster Region Basel 489 1165
Trinkbrunnensystem, Ausbau 1279 1409
Trinkgeldinitiative, Umsetzung 1670

Trinkwasser, Verantwortung tragen 1365

Trottoirs weg fir lebendige Innenstadt 1381

U

Uber- und Unterversorgung in Region, Studie 895 1048 1364
Uberbriickungsrente, Liicken schliessen 1240 1324
Ubernachtungsverbot im &ffentlichen Raum 1239 1316

UKBB, Information tber die Rechnung 2019 1120
Umweltfreundliche Fortbewegungsarten und Verkehrsangebote, gemeinsame Schnittstelle 218 1146
Unfalltest der Kantonspolizei mit Cargovelos 898 1050 1387
Universitare Altersmedizin Felix Platter, Universitatsspital, Universitare Psychiatrische Kliniken, 918

Universitareres Zentrum Zahnmedizin, Rechnung 2019

Universitat Basel, Bericht zum Leistungsauftrag 2019 1288

Universitat Basel, Schaffung Forderfonds fiir Exzellenz 352

Unsere Zukunft unverpackt 464

Unterbringung von Flichtlingen von den griechischen Inseln 232 1368
Unternehmensgrundungen, Beschleunigung 1429
Unterrichtsausfall an Primarschulen infolge Covid-19, Sofortmassnahmen 283 369
Unterstiitzungsangebote fiir gefliichtete Manner und Manner mit Migrationshintergrund 1027 1186
Unterwerk Volta, Investitionen an IWB zur Sanierung 1113

Urbanes Wohnen, Férderung von alternativen Wohneigentumsmodellen 86

V

Veloabstellplatze, Qualitat 885 1039 1385
Velofahren lernen, Primarschulkompetenz 1246 1345
Velofahrende, Sicherheit an Kreuzungen und entlang parkierter Autos 103
Velofreundlichkeit der Basler Innenstadt, Erhéhung 214 959

Veloparking-Situation auf Gundeli-Seite des Bahnhofs 1246 1346



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

Veloreparatur, 100 Franken Gutschein

Veloroute Riehen - Basel entlang Wiesentalbahn

Velorouten in Tempo 30-Zonen

Veloschnellrouten

Velosicherheit, bessere von Johanniterbriicke bis Bahnhof SBB
Velospuren, Verbreiterung

Veloverkehr in Langen Erlen, Konzept und Signalisation

Veloverkehr, sicherer im Basler Westen durch Unter- oder Uberfiihrung
Veloverkehr, 200% seit Corona, Verbesserungen in Velo-Infrastruktur
Veloverkehr, Umsetzung der neuen Bundesbestimmungen

Veloweg auf dem Petersplatz

Veranstaltungsverbot, Auswirkungen

Veranstaltungs-Vielfalt, Bekenntnis zu

Verein Agglo, Staatsbeitrage 2021-2025

Verein Judisches Museum der Schweiz, Staatsbeitrdge 2020 - 2023
Verein Kulturbiro, Staatsbeitrage 2021-2024

Vereinbarkeit Familie und Beruf, Verbesserung

Vereinssport in Zeiten von Corona

Verkehr, attraktiver auch fur Pendler

Verkehrsbereich, Steuerabziige

Verkehrsunfallakten, Einsicht durch Anwalt des Verletzten

Verkehrswege fir Pendlerinnen und Pendler

Vermieter von Geschéftsraumlichkeiten, Unterstitzung i.Z. Coronavirus
Vernehmlassungsfristen, faire

Versammlungsverbot, Missachtung durch linksextreme Demonstranten
Versorgung mit regionalen Lebensmitteln, geféahrdet durch neue Zollrichtlinie
Versorgungssicherheit, Lagerhaltung und Riickverlagerung der Produktion
Verwaltung, Birokomplex fir die ganze

Verwaltung, digitale Transformation

Verwaltungsverfahren, Fristenstillstand aufgrund Coronavirus
Verzugszins, Verzicht wéahrend Corona-Krise

Virtueller Grossratsbetrieb, Schaffung der Méglichkeit

Volksanregung, Einflihrung

Volksbegehren, Fristenstillstand aufgrund Coronavirus

Volkshochschule, Senioren-Universitét, Erneuerung Leistungsvereinbarung
Volksinitiative, Abstimmungsempfehlung auch bei direkt dem Volk vorgelegten
Volksmotion, Einfiihrung

Volksschule, Verbesserung des Eintritts

Volkswahlen (Validierung)

— Bachofner Eva, Prasidentin am Zivilgericht

— Miller-Arenja Patrick, Prasident am Zivilgericht

— Grosser Rat, Wahl der 100 Mitglieder

— Regierungsratswahlen, Wahl Regierungsprasidium
— Schmid Patrizia, Prasidentin am Appellationsgericht

Vollzugszentrum Klosterfichten, Ausgabenbewilligung zur Sanierung
Voltaplatz, Lothringerplatz, Vogesenplatz, Verbesserung Aufenthaltsqualitat
Vorfinanzierung der Investitionen in das Herzstiick

Vorsorgekapital, Bezug, Anpassung der Besteuerung

Vorstossflut im Grossen Rat, Eindammung

W

Wahl- und Abstimmungsresultate nach Quartieren, Aufschliisselung
Wahlen, Auswirkungen der Corona-Massnahmen

406
1248
658
641
220
944
1026
1247
281
660
1031
235
558
1086
52
1636
478
1611
219
1753
1105
96
385
102
406
1616
1057
489
642
263
356
640
84
262
1460
546
488
935

1586
1072
1586
1585
1072

171
831
905
795

92

1410
274

493
1352
1067
1167
1148

1183
1348

366
1067
1190

619

1749

1146

1257

942

493

1753

1164
1168

981
989

986

1067

1289
360

Seite 1785

1237

1383
1237

1237



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Seite 1786

Wahlen

— Alioth Catherine, IGPK Universitat Basel

— Battaglia Olivier, Finanzkommission

— Battaglia Olivier, IGPK UKBB

— Dill Alexandra, Begnadigungskommission

— Dubois Daniel, Leiter Finanzkontrolle

— Ebi Alex, Disziplinarkommission

— Eymann Felix W., Richter am Sozialversicherungsgericht

— Gallacchi Pasqualine, Gesundheits- u. Sozialkommission

— Gallacchi Pasqualine, IGPK UKBB

— Hanauer Raffaela, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission
— Hug Michael, Bau- und Raumplanungskommission

— Hug Michael, Grossrat

— Isler-Christ Lydia, Gesundheits- u. Sozialkommission

— Jenny David, Bildungs- u. Kulturkommission

— Koechlin Michael, Gesundheits- u. Sozialkommission

— Lamm Sara, Richterin am Appellationsgericht

— Moesch Christian C., IGPK UKBB

— Prepoudis Susanne Kathrin, Richterin am Strafgericht

— Rudin Beat, Datenschutzbeauftragter

— Sagesser Daniel, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission
— Sartorius-Briihschweiler Karin, Bildungs- u. Kulturkommission
— Sartorius-Briihschweiler Karin, Grossratin

— Sigirci Mehmet, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission

— Stalder Roger, Begnadigungskommission

— Stauffer Sasha, Erster Staatsanwalt

— Stoll-Falciani Stefanie, Richterin am Zivilgericht

— Thommen Oliver, Geschéftspriifungskommission

Waldreservate und Waldentwicklungsplan (WEP)

Wanderungsanalyse, warum ziehen immer mehr aus Basel-Stadt weg

Warmeverbundslésungen im Lehenmattquartier
Wasserlandschaften, neue und attraktive
WC-Anlagen, gebuhrenfreie
Weihnachtsbeleuchtung, Erhalt
Weihnachtsmarkt 2020, rettet den

Weiterbildung, nachhaltige Investition zur Starkung der Arbeithnehmenden

Weiterbildungsbeitrage im Rahmen ALV, IV und Sozialhilfe
Wettsteinquartier, Massnahmen Schutz Wohnqualitat
Wiedereinfiihrung Neujahrsapéro, Staatskanzlei
Wirtschaftsbericht BS/BL/JU 2020

WLAN, freies im Kanton Basel-Stadt

Wohnbauprogramm 1'000+, Kostenmiete

Wohnbaustrategie des Kantons Basel-Stadt, Starkung
Wohnen und Arbeiten im Kanton Basel-Stadt, Gesamtplanung
Wohnpolitik, soziale, Mietzinsbeitrage nutzen

Wohnraum, Stiftung flr preisglipnstigen

Wohnraumangebot, Erwerb von Grundstiicken zugunsten gemeinnutzigen

Wohnraumférdergesetz, Anpassung
Wohnraumfdrdergesetz, Nachanalyse Abstimmung
Wohnraumfresser, Stopp

Wohnschutzinitiative

Wohnungen, spektakularer Leerstand

Zahlungsziel, Reduktion auf 10 Tage
Zivilcourage, Basler Preis

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

384
666
851

1071
262
265

159
159
851
842
261
1068

852
159
695
1070

384
381

508
1069
1437

158

352
1058
614
1418
945
352
1414
1243
149
1437
70
1604
282
132
269
1409
1249
1620
1620
269
1616
558
48
486

355
1748

1532

1529

1332

487

1556

133

367

1289
1352

1752

269

980

611

1370



Grosser Rat des Kantons Basel-Stadt

Register zum Protokoll, Amtsjahr 2020 / 2021

Zollbriicke/SNCF Briicke, Verwirklichung

Zolli halbieren und Rosentalanlage starken
Zonenplanrevision Teil Il

Zoologischer Garten Basel AG, Staatsbeitrage
Zubringer Allschwil, nicht ohne Bachgrabentram
Zugang zum Rathaus

Zuwanderung Basel-Stadt, Kennzahlen
Zweitwohnungsanteil, Senkung

578
1297
704
1639
582
32
229
1055

144
1368

Seite 1787



